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1. Inledning

Denna lokalférsorjningsplan galler Toarps forsamling, som omfattar de sju samhéllena: Aplared,
Dalsjofors, Dannike, Ganghester, Malsryd, Rangedala och Aspered med tillhérande kyrkor.
Lokalforsorjningsplanen faststélldes av kyrkofullméktige den 30 maj 2024 och omfattar
perioden 2024-2035.

Enligt kyrkoordningen ska varje pastorat eller forsamling som inte ingdr i ett pastorat ha en
lokalforsorjningsplan. Lokalforsérjningsplanen ska faststéllas av kyrkofullméktige, och
kyrkoradet ska minst vart fjarde ar préva om den ska andras (kyrkoordningen 3 kap. 2 § och
47 kap. 12 8). Narmare bestammelser finns i Svenska kyrkans bestdmmelser om
lokalforsorjningsplaner (SVKB 2018:8).

Lokalforsorjningsplanen for Toarps forsamling ar upprattad i enlighet med kyrkoordningen
och Svenska kyrkans bestdmmelser. Enligt bestimmelserna ska lokalforsorjningsplanen
innehalla redogdrelser for:
kyrkofullméaktiges mal for lokalforsorjningen
verksamhetens utveckling samt behov av mark, byggnader och anlaggningar
bestand av mark, byggnader och anlaggningar
planerade atgarder
konsekvensanalys.

Planeringsperioden ska vara minst tio ar.
Lokalforsérjningsplanen omfattar bade férsamlings- och begravningsverksamheten. De
analyser och prognoser som redovisas i planen utgar fran utfallet 2022 och 2023.

Detta ar forsamlingens forsta lokalforsorjningsplan, och férhoppningen ér att planen ska
vara ett redskap som underlattar och stodjer genomférandet av forsamlingens vision, uppdrag
och kallelse. Innehallet i planen kommer att vidareutvecklas efter hand, liksom rutinerna for
att uppdatera och revidera planen.

Lokalforsorjningsplanen har uppréttats av forsamlingens processledare for
lokalforsarjningsplaner i samverkan med FKU (fastighets och kyrkogardsutskott) och KR
(kyrkorad) och kyrkoherde Fredric Svensater. Overvaganden och prioriteringar har gjorts i
samrad och diskussion med ovanstaende parter i forsamlingen. Beredningen av planen har
skett i samverkan med kyrkoradet och distriktsraden enligt de rutiner som géller infor beslut i
kyrkofullmaktige.

En arbetsgrupp bestaende av Anna Belfrage (FKU), Eva Rantzow (KR), Hans-Erik
Karlsson (KR), Per Axelsson (FKU) och KH Fredric Svenséter har samverkat om redigeringar
infor det slutliga dokumentet infor beslut i Kyrkofullméktige.

Grundarbete och analyser for dokumentet har utforts av IQHM-konsult & forvaltning AB.



2. Mal och planeringsforutsattningar

Kapitlet innehaller en sammanfattning av de mal och forutsattningar som ligger till grund for
upprattandet av lokalforsorjningsplanen, inklusive en redogérelse for kyrkofullmaktiges mal
for lokalférsorjningen.

Mal och utgangspunkter i forsamlingsinstruktionen 2022-2025

Enligt Svenska kyrkans bestammelser ska lokalforsérjningsplanen relatera till
forsamlingsinstruktionen. Det betyder att lokalférsérjningsplanen ska bidra till att
forsamlingarna kan utféra sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som ar &ndamalsenliga med
en langsiktigt hallbar resurshushallning.
Toarps forsamlingsinstruktion innehaller bland annat féljande dvergripande malsattningar
for forsamlingens arbete. Forsamlingen ska:
e utvecklas som relevant och levande kyrka for alla med sarskilt fokus pa barn och unga.
e genom ett strategiskt och langsiktigt hallbart arbete medverka till att resurser anvéands pa
ett klokt s&tt och att budgeten &r i balans.
e mojliggora en storre delaktighet for ideellt medverkande i pastoratet.
e (Oka forsamlingarnas arbete med undervisning och larande.
e haen aktiv och betydelsefull kommunikation med manniskor som bygger relationer och
frdmjar dialog med Svenska kyrkan.

Utvecklingsomraden

Under de kommande fyra aren ska sarskilt fokus laggas pa foljande utvecklingsomraden:

% Sju distrikt —en férsamling
Toarps forsamling &r sedan 2014 en férsamling men med tydliga
distriktsidentiteter i de olika samhallen som ingar i forsamlingen. Fran 2022
utokas forsamlingen dessutom med ytterligare tva samhallen och distrikt.
Behovet av att arbeta med fragan om hur distriktens identitet kan fortsatta
utvecklas, samtidigt som gemenskapen som en forsamling starks, &r en viktig
framtidsfraga.
Ur ett framtida ekonomiskt perspektiv med krympande resurser ar utvecklad
samverkan ocksa prioriterad.
Steg pa vagen i arbetet &r att:
e Inbjuda till regelbundna samtalsforum dver distriktsgranserna med syfte
att lara kanna varandra battre samt dela langtan och utmaningar.
o Stérka distriktsradens roll som barare av det lokala perspektivet med
ansvar for visionsarbete och genomférande.




Forts...
«» Motesplats Stationsvagen i Dalsjofors.

Satsningen pa en centralt belagen lokal i Dalsjéfors har som 6vergripande syfte
att framja gemenskap och gléadje i vardagen. Att synliggora kyrkan mitt i
samhallet och att vara en 6ppen motesplats for alla aldrar.
Steg pa vagen i utvecklandet &r:

e Den verksamhet som byggs upp formas utifran behov och initiativ av

manga. Delaktighet bade av ideella och anstallda medarbetare i
planerande och genomférande ar nyckelord.

e Verksamhet bade i form av gruppverksamhet for olika aldrar och oppet
hus i olika former.

e Utveckla ett kontinuerligt andakts- och gudstjanstliv pa vardagar.

+ Klimat- och miljoarbete.
Forsamlingen vill ta ett aktivt engagemang for klimat och miljo. Jesu
forsoningsverk ror hela skapelsen koncentrerat beskrivet i Joh. 3:16-17.
Konkreta steg for att framja detta ar:
o | bade gudstjanst och 6vrig verksamhet lyfta fram skapelse- och
miljoansvar.
o Erbjuda mojlighet till fordjupning och inspiration kring skapelse- och
miljéansvar genom foéreldsningar och samtalsforum.

I enlighet med beslut i Kyrkoradet steg for steg arbeta med Svenska kyrkans
miljodiplomering for en hallbar utveckling med Svenska kyrkans fardplan for klimatet
som ytterligare ledmarke.

(Ur Forsamlingsinstruktion for Toarps forsamling)

Kyrkobyggnadernas séarstallning

Enligt Svenska kyrkans bestdammelser ska kyrkobyggnadernas sérstéllning beaktas i
lokalforsorjningsplaneringen. Kyrkobyggnaderna har en unik betydelse for forsamlingarnas
mojlighet att utfora det grundlaggande uppdraget. De &r ocksa viktiga identitetsbarare for
saval enskilda forsamlingar som hela Svenska kyrkan. En viktig utgangpunkt for
lokalforsorjningsplanen ar att kyrkorna och det kyrkliga kulturarvet som helhet representerar
ett av de mest vardefulla inslagen i kulturmiljon.

Samtliga kyrkor inom pastoratet &r skyddade enligt kulturmiljélagen. For skyddade
kyrkobyggnader, begravningsplatser och kyrkotomter galler att de ska vardas och underhallas
sa att deras kulturhistoriska varden inte minskar och deras utseenden och karaktarer inte
forvanskas. De far inte pa nagot satt vasentligt forandras utan tillstand av lansstyrelsen.



Kyrkofullmaktiges mal for lokalférsérjningen

Infér uppréttandet av lokalforsorjningsplanen har kyrkofullmaktige faststéllt foljande
inriktningsmal:

Forsamlingen ska kunna utféra den grundldggande uppgiften och 6vriga uppgifter i
andamalsenliga lokaler med en langsiktigt hallbar resursanvandning.

Toarps forsamling ska ha malsattning att senast 2030 ha uppnatt klimatneutralitet i
enlighet med Agenda 2030, det vill sdga inte lamna nagot nettobidrag till den globala
uppvarmningen.

Produkter och material ska ha hog miljoprestanda, dvs lang teknisk livslangd med laga
drifts- och underhallskostnader. De bor kunna ateranvandas eller atervinnas nar de tjanat
ut.

Arskostnaden (drift och underhall) samt personalkostnader for
forsamlingsverksamhetens mark, byggnader och anldggningar bor i genomsnitt
motsvara hogst 27 procent av férsamlingsverksamhetens arliga intakt — enligt
verksamhetsuppfoljningsdokumentet.

Senast ar 2025 bor all anvand energi vara fornybar.

Funktionell samlingslokal/kyrkobyggnad ska finnas tillganglig for varje samhélle som
forsamlingen omfattar.

Foljande fragestallning ska belysas sérskilt i lokalforsorjningsplanen for 2024-2035:

Forutsattningar for att energioptimera och na klimatneutralitet.



3. Omvarldsbeskrivning

Toarps forsamling &r en del av Svenska kyrkan, Skara stift och den varldsvida kyrkan. Férsamlingen
ligger inom Boras kommun och bestar efter en indelningsférandring 1 januari 2022 av samhéllena
Aplared, Dalsjofors, Dannike, Ganghester, Malsryd, Rangedala och Aspered med tillnérande kyrkor.
Aplared med Ljushults kyrka och Dannike har fram till dess varit en del av Kinds pastorat i Géteborgs
stift. All statistik nedan utgar fran denna nya férsamlingsindelning.

Redan 2014 gjordes en forandring i forsamlingsindelningen da de tre forsamlingarna Rangedala,
Toarp och Aspered i gamla Toarps pastorat som funnits sedan medeltiden gick samman till en
forsamling. Fran 1 januari 2022 utvidgas alltsa detta till sju samhallen och sju gudstjéanstgemenskaper
med olika forutsattningar och mojligheter.

Det lokala sammanhanget tillvaratas genom distriktsrad som under kyrkoherden och Kyrkoradet
ansvarar for distriktens visionara arbete. Dessa leds av prast eller diakon.

Befolkningsutveckling och planerat bostadsbyggande

Den sammanlagda folkmangden ar ca 11 000 personer fordelade enligt foljande pa de olika distrikten
(statistik enligt SCB, ungefarliga tal):

Dalsjdfors 3800, Ganghester och Malsryd 2500, Aplared/Ljushult 980, Dannike 830, Rangedala 890
och Aspered 885.

De olika samhallena praglas av sin historia, dar exempelvis textilindustrin haft en stark paverkan pa
Dalsjdfors, Ganghester och Malsryd och dess framvéxt.

Boende i eget smahus ar den vanligaste boendeformen med runt 80 % av bostadsbestandet.
I 6vrigt finns hyresréatter och bostadsréatter. Fram till 2024 planeras for sammanlagt ca 80 nya bostader,
i Dalsjofors, Aplared och Dannike.

26 % av befolkningen ar i aldern 0-19 ar, 53 % i aldern 20-64 ar och 20 % i aldern 6ver 65 ar. Antalet
personer som &r sammanboende med eller utan barn utgdr 74 % av befolkningen och 16 % &r
ensamstaende. Resterande 10 % ar definierade som dvriga hushall i kommunens statistik.

Antalet kyrkotillhériga uppgar till ungefar 7 400 personer, vilket utgor 67 % av befolkningen.

10 % av befolkningen har pa nagot satt en utlandsk bakgrund. Antalet nytillkomna med
flyktingbakgrund har dock minskat betydligt de senaste aren som en konsekvens av striktare
flyktingpolitik.

Boras stad gjorde 2020 en medborgarenkat med syfte att vara en nutidsspaning kring vad
medborgarna, i huvudsak i Dalsjofors, sag for behov framéver. En sak som tydligt framkom i denna
var att det finns en dnskan om att det skapas fler 6ppna métesplatser.

Arbete, skola och fritid

Omvaérldsbeskrivningen visar att den storsta andelen av befolkningen &r mitt i livet med alla de
fragestallningar och svarigheter att fa ihop almanackan som det medfor. Har finns en utmaning for
forsamlingen att méta manniskor i livets olika skiftningar och livsomstandigheter med meningsfulla
motesplatser.

De flesta som bor och lever inom forsamlingens granser ar yrkesverksamma pa annan ort. | Boras
finns de flesta afférer, sjukhus och gymnasier samt hogskola. Dessa perspektiv tillsammans ar viktiga
att beakta vid planerandet av forsamlingens satsningar for att erbjuda véxtplatser.

Inom Toarps férsamling férvarvsarbetar runt 50 % av befolkningen. Vanliga arbetsplatser/yrken &r
inom tillverkningsindustrin, byggverksamhet, handel, utbildning samt vard och omsorg. En
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forhallandevis lag andel, 20 %, har eftergymnasial utbildning.

Utmaérkande &r ocksa att manga fler arbetspendlar ut fran forsamlingens samhéllen &n in.

Storsta arbetsgivare, forutom kommunen, ar Dalsjofors Slakteri AB i Senasa. Andra storre foretag ar
Eton Fashion AB, och Eton System AB i Ganghester.

| forsamlingen finns manga en- och famansforetag, dar manga ar med i det lokala
foretagsnétverket Foretagarna.

Dalsjofors ar det storsta samhallet i férsamlingen dit skolelever kommer fran alla de omgivande
samhallena i samband med 6vergangen till hogstadiet. Forskola samt 1ag- och mellanstadieskolor finns
i samtliga samhéllen. Manga barn dr engagerande i olika idrottsaktiviteter i olika féreningar i varje
samhalle. Kulturskolan har viss musikverksamhet utlokaliserad till de olika samhallena, men den
mesta verksamheten sker i Boras med tillhérande behov av skjuts.

Mycket av kommunal service som aldreboende (Dalhem), vardcentral, folktandvard, bibliotek och
simhall &r ocksa samlad till Dalsjofors och servar alla de dvriga samhallena.

| Dalsjofors finns ocksa annan service i form av matvaruaffarer, restauranger och annan kommersiell
verksamhet. Viss begransad kommersiell verksamhet finns ocksa i 6vriga samhallen med bl.a. affar i
Ganghester.

I alla samhdllen finns ett aktivt och levande foreningsliv dar inte minst idrottsféreningar,
hembygdsféreningar och pensionarsorganisationer ar starka. Lokala sockenrad eller ortsrad driver
ocksa aktivt utvecklingen i det lokala sasmmanhanget.

Det ekumeniska samarbetet samordnas i Toarps ekumeniska rad. Dér ingar Toarps forsamling,
Equmenia-forsamlingen i Malsryd, EFS-foreningen i Aspered samt Gemenskapen i Ganghester, en
fristdende gruppering. EFS-foreningen &r en del av den Samarbetskyrka som finns mellan EFS och
Svenska Kyrkan, belagen i Aspered.

Det bor manga kristna i forsamlingens samhallen som har sitt kyrkliga engagemang i frikyrkor i Boras.
Toarps forsamling &r religiost sett en relativt homogen miljd. Inga andra &n kristna religitsa
sammanslutningar finns inom férsamlingens geografiska granser.

Kommunikationer

Till vara sju samhéllen ar det enbart fatal bussar som gar dagligen, med undantag for Dalsjofors och i
viss man Rangedala och Dannike dar tatare turer forekommer. Ovriga orter ar i stort sett beroende av
att ha tillgang till bil for att resa till och fran orten. Banvallen samt allménna vagnatet ar forstas
mojligt att nyttja med cykel vid tillatande vaderlek. Samtidigt sa & omradet populart som boendeplats
p g a sin centrala placering med pendlingsavstand bade till Jonk6ping och Goteborg och néra till
internationell flygplats pa Landvetter.

Den miljoutmaning som hela varlden star infor géller forstas ocksa i det lokala perspektivet. |
kommunens dversiktsplan sa beskrivs vikten av att ta hansyn till miljoaspekten sarskilt géllande
utslapp om transporterna okar vilket kan bli ett resultat vid fortatad bebyggelse. Satsning pa gang- och
cykelvagar samt kollektivtrafik ndmns vidare i planen.

Konsekvenser for forsamlingens verksamheter

Aven om ménga pendlar ut fran forsamlingens olika samhéllen till arbete och aktiviteter s finns ett
behov av motesplatser lokalt for att stimulera kontakt mellan ménniskor och att motverka ensamhet
och isolering, inte minst det faktum att 20 % av befolkningen &r éver 65 ar visar detta. Har finns behov
av fler 6ppna matesplatser. De relativt manga ensamhushallen kan ocksa antas ha liknande behov.



I samtal och moéten i diakonala sammanhang framkommer inte séllan denna dolda ensamhet. Har finns
ocksa psykisk ohalsa och ekonomiska problem som gor delaktighet i det omgivande samhéllet svarare.
Denna form av utsatthet ar inte sallan svar att visa i mindre samhéllen och darfor ar det en stor
utmaning att finna motesplatser, enskilt som kollektivt, dar ocksa dessa personer kanner sig sedda och
valkomna.

En hdg andel barn och unga lever dock sina liv med skola, omsorg och fritidsverksamhet inom
forsamlingens granser. En fjardedel av befolkningen &r under 19 ar. Ur ett barnperspektiv blir det
viktigt att se att forsamlingen och de olika aktdrer som verkar hér skapar motesplatser lokalt dar
barnen &r i centrum.

Mycket av barnverksamheten sker i skola, foreningar och kyrka. Forsamlingens barnverksamhet
behover darfor ske utifran samverkan med dessa andra aktorer, vilket redan sker i dagslaget med goda
relationer gentemot férskola och skola. Métesplats Stationsvégen underlattar samverkan med skolor
och barns aktiviteter i anslutning dartill genom att inte krdva skjuts i samma utstrdckning som tidigare.
Detta ar inte minst viktigt med tanke pa de barn som vaxer upp i ekonomiskt och socialt utsatta
familjer, dar stédet med skjuts till olika aktiviteter inte alltid ar sjalvklart.

Oavsett aldersgrupp kravs samarbete med andra aktorer for att skapa forutsattningar for ett gott liv.
Det stéller ocksa krav pa forsamlingens diakonala arbete sa att forsamlingsbor i livets alla skiftningar
far foljas av kyrkans omsorg och att det finns plats for gemenskap hela livet.

| forsamlingen finns ett stort engagemang sedan manga ar for nyanlanda svenskar. Trots att
invandringen minskat och Migrationsverket har sagt upp sina lagenheter i hela Boras kommun s ar
behovet av att arbeta for en 6kad integration i samhallet fortsatt stort.

Tydligt ar ocksa att forsamlingen praglas av att den bestar av sju samhallen med egen historia och
skiftande forutsattningar. En utmaning &r att finna en balans dar de olika byarnas och
distriktskyrkornas sérart tas tillvara samtidigt som upplevelsen av att vara en férsamling tillsammans
Stérks.

Miljoperspektivet &r en utmaning som det ar viktigt att ha med i planeringen, inte minst gallande
investeringar i maskiner, transportmedel samt energiférsorjning.
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4. Verksamhetens utveckling samt behov av mark,

byggnader och anlaggningar

| kapitlet sammanfattas planerade verksamhetsforandringar som bedoms paverka behovet av
mark, byggnader och anlaggningar under perioden 2024-2035. Kapitlet innehaller ocksa en
bedémning av lokalbehov utifran de aktiviteter och volymer som férsamlingen planerar for.

Toarps forsamling

Toarps forsamling sammanfaller geografiskt med Boras kommuns 6stra del dar Dalsjéfors ar
“centralort”. Forsamlingens orter ar placerade pa en stracka om 65 km for att kora runt till de
olika orterna. De orter som ligger narmast varandra ar Ganghester och Malsryd.

Varnumskulle
[ Finnekumla
Bredared |
Sparsor Algutsterp’
4‘ & | ‘ Rangedala Kyrka
S Frufallan
”~ ";:- Hjortsered
)
red ¥
z R\da b o (R -
& Bramhult#” Haglared
_Bora
Ganghesters Kyrka
[ 41 -

iforsy

Ljushults kyrka Laggared
Krokstorp

Udden [ 154 |

Figur 1. Karta dver orterna i Toarps forsamling
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Befolknings- och medlemsutveckling

Befolkningen i férsamlingens upptagningsomrade ar stabil och i viss man 6kande med tanke
pa omradets lage. Placeringen gor att det ar pendlingsavstand bade till Goteborg och
Jénkoping och ligger jamte en medelstor stad i form av Boras.

Medlemsandelen av befolkningen ligger Over snittet for landet och inga stora férandringar
forvantas komma. Manga &r generellt positiva till kyrkans verksamhet. Vid fortsatt okade
kostnader for att transportera sig med bil kan man eventuellt forvanta sig att frikyrkoaktiva

som idag aker till Boras istillet kan téinka sig att bli aktiva lokalt pa ”sin” ort forutsatt att
férsamlingen erbjuder attraktiv verksamhet.

Ekonomisk utveckling

En minskning av antalet medlemmar medfér minskade intékter for férsamlingsverksamheten,
samtidigt réknar vi med en fortsatt stabil mé&ngd av medlemmar och en successiv
inkomstokning inom upptagningsomradet. VVar ekonomiska situation i nulaget ar stabil och vi
har haft tillrackligt ekonomiskt utrymme for att driva verksamheten med positiva resultat de
senaste aren och utvecklingen beraknas bli likartad de kommande aren.

Darmed inte sagt att vi skall sl oss till ro utan fortsatta att jobba med besparingar och gora
kloka investeringar for att langsiktigt minska vara kostnader, framst inom energi-, drift- och
underhall.

Intakterna fran begravningsavgifter vantas 6ka under perioden och tacka
begravningsverksamhetens kostnader.

Personal

Under 2024 har férsamlingen 21 anstéllda personer, i olika sysselsattningsgrader, for
forsamlingsverksamheten. Begravningsverksamheten har 9 personer anstéllda (61% av
budgetkostnaden), ocksa det i varierande sysselsattningsgrader.

Sammanlagt 27,65 i arsarbetstid beroende pa olika sysselsattningsgrader.

Forsamlingsverksamhetens och den gemensamma administrationens personal har sina
arbetsplatser i Toarps prastgard. Begravningsverksamhetens personal pa ar placerad i Toarps
forsamlingshem, alla vaktmaéstare utgar fran Toarp.

| dagslaget finns inga prognostiserade forandringar i storleken pa bemanningen.

Tabell 1. Antal anstallda, arsarbeten och kontorsarbetsplatser i pastoratet.

2024 Prognos2035
Foérsamlings- Begravnings- | Forsamlings- Begravnings-
verksamhet och verksamhet verksamhet och verksamhet
gemensam adm. gemensam adm.
Antal anstéllda 21 9 21 9
Antal arsarbeten Totalt 27,65 Totalt 27,65
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Forsamlingsverksamhetens utveckling och behov av mark,
byggnader och anlaggningar

Med grund i kyrkofullmaktiges beslut om att ha verksamhet och tillgang till &ndamalsenliga
lokaler i forsamlingens alla sju orter sa konstateras att trots att vissa lokaler nyttjas liten del pa
en vecka sa skall anda lokalen finnas som bas for verksamhet pa orten. Med detta som bas sa
finns lokaler tillgangliga pa varje ort forutom i Aplared, vidare sa kan det utvarderas om
mojligheter att samverka med verksamhet och lokaler med Equmenia i Malsryd och
Ganghester.

Pa de orter dar det finns lokaler sa fyller de verksamhetens behov i nulaget och &ven i en
overskadlig framtid. Denna slutsats galler bade bestandet av kyrkobyggnader, forsamlingshem
och ovriga verksamhetslokaler.

Begravningsverksamhetens utveckling och behov av mark,
byggnader och anlaggningar
Antalet begravningar véntas 6ka nagot under de kommande tio aren. Okningen beddms inte

medféra nagot dkat behov av kyrkogardsmark eller forandrade personalbehov under perioden
2024-2035.

Samlokaliseringen av begravningsverksamhetens arbetslag till Toarp &r redan gjord och

forandring av lokaler for verksamheten ar pa projekteringsstadiet, berdknas fardigbyggt under
2024.
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5. Bestand av mark, byggnader och anlaggningar

Kapitlet innehaller en redogorelse for bestandet av mark, byggnader och anléaggningar samt en
sammanfattning av de analyser som genomforts infér uppréattandet av atgardsplanen.

Omfattning och kostnader 2021 & 2022

Bestandet av mark, byggnader och anlaggningar omfattade 2022 totalt omkring 6 145 (+ nya
vaktmasteriet och vaktmasteribyggnader i Dannike, Réngedala och Aspered) kvadratmeter
bruksarea (BRA) &gda och hyrda lokaler. Av dessa anvéndes cirka 5 600 kvadratmeter for
forsamlingsverksamhet och cirka 550+280 kvadratmeter for administration och
begravningsverksamhet. Fastighetsbestandet omfattar d&ven ~2,5 hektar mark, ett omrade
jordbruks- och skogsmark inom Toarps distrikt (runt prastgarden). En forteckning 6ver
byggnader och anléggningar redovisas i tabell 2 pa sida 16.

Forsamlingens fastighetskostnader uppgick ar 2022 till 7,7 miljoner kronor inklusive moms,
fordelat pa forsamlingsverksamhet 7,4 miljoner kronor (efter erhallna KAE-bidrag) och
begravningsverksamhet 0,3 miljoner kronor. | fastighetskostnaden ingar planerat underhall
med narmare 3 miljoner kronor (som inte tacks av bidrag).

Lopande fastighetskostnad dér avrédkning for nedlagd nettokostnad géllande KAE-
renoveringar har raknats av och storre underhallsatgarder har periodiserats dver en planerad
livstid (i de flesta fall 10 ar) ger en fordelad kostnad om ca 5,5 miljoner/ar.

Vid en generell éverblick for kostnadsfordelningen blir det tamligen tydligt att kostnadstypen
“Drift (hyra, €l, virme)” star for den storsta andelen av kostnaderna, tétt foljt av “Reparation
och underhall”.

Fordelning fastighetskostnader (exkl KAE)

Sophdmtn., Stddn. o Renh.
Forsdkring o Ave.(sotn. mm)
Fastighetsskotsel

Drift (VA)

Reparation o underhall [omférdelad pga "invest.")

"‘l"rr'r-

Drift (hyra,el,virme)

400000 200000 1200 000

=

m202308 w2022 2021 w2020 w2019
Diagram 1. Fordelning fastighetskostnader (exkl KAE) -
Ser vi pa en procentuell férdelning som jamnar ut skillnader mellan olika ar samt delar av ar

sa star de bada storsta grupperna av kostnader for i genomsnitt 80-85 % av totalkostnaden for
fastigheterna.



% fordelning fastighetskostnader (exkl KAE)

Sophdmtn., 5tddn. o Renh.
Forsdkring o Avg.[sotn. mm)
Fastighetsskibtsel

Drift (VA)

Reparation o underhall {[omférdelad pga "invest.")

“""rr“"

Drift (hyra,el,virme)

0

=

10% 20% 30% 40% 50% o60% 70%

m 202308 m2022 2021 w2020 m2019
Diagram 2. %-fordelning per kostnadsslag av fastighetskostnader (exkl KAE)

Dérmed blir det tydligt att det ar pa dessa bada omraden som fokus maste hallas for eventuellt
aktuella atgarder och effektiviseringar.

| sammanstallningen nedan over det totala fastighetsbestandet &r byggnaderna grupperade och
bendmnda med ett enhetsnummer efter vilket samhalle de tillhér: De gulmarkerade
fragetecknen avser de senare benimnda “’sidobyggnaderna” — framst byggnader som har haft
anvandning i tidigare organisationsstrukturer och som sedan fétt folja med — men som i flera
fall belastar férsamlingens kostnader och ligger med i driftskostnaderna for de andra
“huvudbyggnaderna” pa respektive plats.

Pa huvudbyggnaderna visas saledes de totala kostnaderna for avhjalpande underhall, tillsyn
och skotsel, energi, fastighetsadministration, rantor, avskrivningar, externa hyror och
lokalvard.

Kolumnen "TOTAL KOSTNAD (Netto inkl KAE-efter bidrag)” visar det faktiska nettovérdet
som belastar fastigheten for aren 2021 och 2022. Under bade 2021 och 2022 har flera storre
atgarder gjorts dar KAE — KyrkoAntikvarisk Erséttning, har erhallits, for dessa atgarder har
enbart nettokostnaden efter att bidrag erhallits redovisats.

Kolumnen ”Kostnad / fastighet — atgérder fordelat efter livstid” dar har alla utforda
underhallsatgarder av lite storre varden (>50 000) fordelats ut éver 10 ar som en grov
“ekonomisk livstid”, de flesta atgirder haller i praktiken betydligt langre — grunden &r att fa
nagot mer fordelade och utvarderingshara jamforelsetal.

I bokforingen finns det ingen sarredovisning av driftskostnader for Mikaelskapellet utan de
ligger grupperade pa Toarps férsamlingshem. | tabellen har en omférdelning fran Toarps FH
till Mikaelskapellet gjorts med 80 000 kronor

Dannike och Ljushult kom med i forsamlingen fran och med 2022-01-01 och kostnader finns
darfor ej med for 2021 for dem.



Tabell 2. Fastighetshestand 2022 per distrikt och verksamhet.

; w
5% | 2% TOTAL KOSTNAD stn
=€ | £ | (NetioInk KAE-sfter bidrag) | ato <
=3 &3
: — Yo | E2x | o= Total kostnad Jar Total kostnad ar
Fastigheter/bygognader'mark per distrikt Enh.Nr — S 3 E g 2021 022 2021 2072
Dannike
Dannike FH Do 513 F ] 65 430 ] 65 430
Drannike kyrka ooz 311 F 0 151 803 0 151 903
Klockstapel Dao3 - F
Vaktmasteribyggnad D04 7 B
Firradsbyggnad FH Dos 7 F
Kyrkogdrdsforrdd (vid stenmur) D05 7 B
Antal enheter Dannike [ 824 4 2 [] 217 333/ 0 217 333
Ganghester
Ganghester kyrka GOT 344 F 71285 115 545 71285 115 545
Klockstapel G08 - F
Antal enheter Ganghester 2 344 2 0 71295 115 546 71295 115 54|
Ljushult
Ljushult kyrka Lo9 303 F 0 415 752 0 199 752
\aktmasterifirrad L10 7 B X
Antal enheter Ljushult Fl 303 1 1 [1] 415 152 [] 199 754
Malsryd
Malsnyd kyrka K11 271 F o9 363 268 431 99 B3 o7 931
“aktmasterifirrad W12 7 F B
Antal enheter Malsryd 2 271 2 0 99 B63 268 431 99 863 92 931
Rangedala
Rangedala FH R13 492 F 107 491 100 811 112 991 106 311
Rangedala kyrka R14 B57 F 138 M7 100 495 138 047 100 495
"Begravnngsbyggnad” gammal R1% ? B
Vagnlider (frad) R1i6 ? B
Vaktmésteribyggnad RA7 ? B
Antal enheter Hangedala [ 1149 2 3 245 hib 201 306 251 Uss FULEH
Toarp (Dalsjofors)
Toarp FH Ti8 823 F 745 654 276 311 300 664 262 811
Toarp kapellet T19 282 B 20 000 91715 &0 000 91 715
Vaktmasteribyggnad (ny) T20 ? B
Toarp kyrka T21 513 F 43 305 3170 347 83 385 132 550
Kyrkoforad fidigare pellets firdd) T2 7 F
Prastgdrden T23 437 AF 155 663 182 11 155 663 182 101
Kyrkegardsforrad m toalett T24 7 B
Dubbelgarage (Musiklokal/R eplokal) T25 7 AJF
Stationsvdgen T26 266 F 2580 029 25617 200 029 225 617
Vaktrésteribyggnad (gammal) i sving T27 ? B
Jordbruksmark / Tomtmark T28 B
Antal enheter Toarp (Dalsjdfors) 11 23 & 5 1370 751 3 946 091 1024 751 B94 794
Aspered
Aspered FG A2G 510 F 88 235 80 655 05 525 05 955
Farradsbyggnad FG A3 ? F
Aspered kyrka Ax 423 F 422 889 201 580 137 287 140 330
Vaktmésteribyggnad Az ? B
Gamla brandstationen (fmrad) A3 ? B :
Antal enheter Aspered 5 933 3 2 11 124 291 23b] 232 88 231 356
Totalsumma Totalt antal enheter k] 6 145 20 13 2 298 571 5 455 695 1679 769 1 964 498

Vi kan konstatera att storst totala kostnad ligger pa Toarps Férsamlingshem, fljt av
Stationsvégen, Ljushults kyrka och Prastgarden i Toarp.

Fastighetsbestandets utveckling

Bakgrund till fastighetsbestand

Fastighetsbestandet i Toarps forsamling ar praglat av den historiska utvecklingen for det som i
nuldget ar ett enférsamlings-pastorat. Ursprungligen var de sju olika byarna flera separata
forsamlingar med sina respektive strukturer och tillgangar sasom fastigheter och utrustningar.
Dannike och Ljushult har tillkommit fran och med 2022 och de var sedan tidigare ocksa
enskilda férsamlingar, innan sammanslagning med Kinds pastorat och den senare overflytten
till Toarps forsamling.

Likasa var Rangedala, Aspered samt Toarp enskilda férsamlingar som 2012-01-01
ombildades till att bli Toarps férsamling.
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Den strukturomvandling som gjorts organisatoriskt och personalmassigt har inte slagit igenom
inom fastighetshestandet utan alla befintliga byggnader innan sammanslagningarna har
fortsatt att underhallas och brukas, visserligen i olika omfattning, men &anda hallits i
tillfredstallande bruksskick.

Resultatet och malsattningen for arbetet och genomlysningen av fastighetsbestandet och dess
kostnader bor vara att vi nar en kostnadsbesparing och en langsiktig strategi for hur det
nuvarande bestandet skall forvaltas funktionellt och samtidigt na en ekonomisk optimering.
Slutsatser kan innebdra att vissa typer av byggnader sannolikt kan bortrationaliseras och andra
byggnader optimeras driftsmassigt — allt for att skapa en langsiktigt hallbar struktur for
forsamlingens verksamheter och fastighetsbestand.

Forsamlingsverksamhet

Forsamlingens struktur med lokaler och verksamhet i sju olika orter/distrikt med behov av
funktionella lokaler pa respektive ort medfor att fokus pa fastighetsbestandets utveckling far
hallas till kostnadsoptimering och taktiskt underhall for respektive ort.

Under senare ar har ett optimeringsprojekt pagatt gallande energiforbrukning — vilket forutom
reparation och underhall star fér de storsta kostnaderna gallande driften av vara byggnader.

Kostnader per fastighet askadliggors i tabellform i bilaga 2 — fordelat per fastighet och
kostnadsslag.

Utvecklingen over forbattringar inom energiférbrukningsomradet redovisas i bilaga 4.

Generellt kan noteras att det finns ett antal “extra hus” pa flera av orterna — driftskostnad
géllande energi for dessa &r i inkluderat i sammanstallningens totaler for:

Byggnad Ingar i forbrukning for:
Dannike vaktmaésteri Dannike kyrkan
Rangedala vaktmasteri Rangedala FH
Aspered vaktmasteri Aspereds kyrka

Toarp dubbelgarage Prastgarden

Toarp Forrad/Toalett kyrkogard Préastgarden
Vaktmasterilokal, (i svangen) Toarps kyrka

Vidare finns det ocksa ett antal mindre sidobyggnader. Dessa sidobyggnader &r ofta i form av
kallforrad och kan konstateras inte dra sa stora kostnader pa papperet men klart &r att allting i
storre eller mindre omfattning kraver underhall och skotsel. Till dessa byggnader bér man
inkludera:
Dannike -  kyrkogardsforrad
forradsbyggnad FH

Ljushult -  vaktmasteriforrad
Malsryd - vaktmasteriforrad

Rangedala - vagnlider (nere vid vagen)
bisattningslokal (med antikvariskt vérde)
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Toarp - kyrkoforrad

Aspered -  gamla brandstationen (antikvariskt varde?)

Beskrivning av fastighetsbestandets anvandning
Det aktiva bestandet av fastigheter kan grovt delas in i tre olika kategorier.
A. Byggnader som anvénds 5-7 dagar i veckan
B. Byggnader som anvénds 3-4 dagar i veckan

C. Byggnader som anvands vid <0-2 dagar i veckan (1-2 aktiviteter — kan i vissa fall ligga pa
samma veckodag).

Sammanstallningen nedan har rangordnat lokalerna efter antal samlingar i fallande ordning. De som
ligger langst ned (dvs under rubrik “’kategori C”) har rent praktiskt l&gst anvéndningsgrad och déar
kravs extra eftertanke och argument for motivering av eventuella kostnader for atgérder.
Energieffektivitet och styrning av temperaturer &r av stor betydelse eftersom lagre temperaturer
forbrukar mindre energi och byggnaden star enligt statistiken till stor del oanvand.

En 6vergripande sammanstallning 6ver besokstal och aktiviteter finns i bilaga 1.

Byggnaderna i kategori A och dess bestksstatistik redovisas i det nedanstaende:

Besokare Samlingar Snitt/samling
Toarp FH 2021 2022 2021 2022 2021 2022

Barn / Ungdom, Kér / Grp 30 195 4 7 8 28
Begrawning / Minnesstund 349 80 18 19 19 4
Dop / Dopkalas 323 20 14 19 23 1
Gruppsamling / Kéréwning 2779 2184 250 250 11 9
Gudstjanst / Andakt 116 2 58 -
Oppen gemenskapsverksh. 575 5 115

Owrigt Méte / Samling / Uth., 260 162 70 149 4 1

Total 4 432 2 641 363 444 12 6
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Besokare Samlingar Snitt/samling
Aspered FG 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 10 1 10 -
Andakt / Veckoméssa 226 4 - 57
Barn / Ungdom, Kér / Grp 1220 1431 74 113 16 13
Begrawning / Minnesstund 120 45 4 7 30 6
Dop / Dopkalas 80 43 5 9 16 5
Gruppsamling / Kéréwning 395 244 72 52 5 5
Gudstjanst / Andakt 928 705 28 23 33 31
Gudstjanst / Familjeandakt 42 1 - 42
Vigsel, Vigselgudstj. 10 1 10 -
Oppen gemenskapsverksh. 463 2142 48 122 10 18
Owrigt Méte / Samling / Uth, 53 83 11 34 5 2
Total 3279 4961 244 365 13 14

Byggnaderna i kategori B presenteras nedan (anvands 3-4 dar /vecka)

Besokare Samlingar Snitt/samling
Stationsvdgen 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Barn / Ungdom, Kér / Grp 249 747 26 101 10 7
Gruppsamling / Kéréwning 147 544 37 65 4 8
Oppen gemenskapsverksh. 920 3426 79 208 12 16
Owigt Méte / Samling / Uth. 9 5 1 23 9 0
Total 1325 4722 143 397 9 12
Besokare Samlingar Snitt/samling
Toarp kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 51 4 13 -
Andakt / Veckoméssa 10 1 10 -
Barn / Ungdom, Kér / Grp 180 5 36 -
Begrawing / Minnesstund 537 148 14 4 38 37
Dop / Dopkalas 570 89 22 3 26 30
Gruppsamling / Kdréwning 183 57 3 -
Gudstjanst - SKOLA 245 1 - 245
Gudstjanst / Andakt 615 625 30 13 21 48
Gudstjanst / Familjeandakt 81 2 41 -
Gudstjanst Storhelg 156 52 4 2 39 26
Konfirmation o méssa 85 4 21 -
Konsert/Gospelm./Adventssang 182 499 1 3 182 166
Vigsel, Vigselgudstj. 194 81 3 1 65 81
Oppen gemenskapsverksh. 221 66 9 3 25 22
Owigt Méte / Samling / Uth. 84 22 4 -
Total 3149 1805 178 30 18 60
Besokare Samlingar Snitt/samling
Ganghester kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 7 2 4 -
Andakt / Veckoméssa 153 262 21 27 7 10
Barn / Ungdom, Kér / Grp 353 423 38 58 9 7
Begravning / Minnesstund 113 5 23 -
Dop / Dopkalas 92 151 4 9 23 17
Gruppsamling / Kéréwning 331 402 48 51 7 8
Gudstjanst / Andakt 264 465 18 26 15 18
Gudstjanst / Familjeandakt 50 2 25 -
Gudstjénst Storhelg 82 156 6 8 14 20
Oppen gemenskapsverksh. 192 60 2 2 96 30
Owrigt Méte / Samling / Uth. 48 99 21 26 2 4
Total 1685 2018 167 207 10 10
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Besokare Samlingar Snitt/samling
Toarp kapellet 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 24 29 2 1 12 29
Andakt / Veckoméssa 305 636 20 35 15 18
Barn / Ungdom, Kér / Grp 381 506 3 4 127 127
Begrawing / Minnesstund 173 513 14 26 12 20
Dop / Dopkalas 43 680 4 21 11 32
Gruppsamling / Kéréwning 95 156 13 20 7 8
Gudstjanst / Andakt 502 20 - 25
Gudstjanst / Familjeandakt 29 1 - 29
Gudstjanst Storhelg 10 41 1 1 10 41
Retreat och pilgrimsvandring 40 1 40 -
Vigsel, Vigselgudstj. 25 41 2 2 13 21
Oppen gemenskapsverksh. 40 91 2 8 20 11
Owrigt Méte / Samling / Uth. 299 39 36 14 8 3
Total 1435 3263 98 153 15 21
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Byggnaderna i kategori C presenteras nedan (anvands 0-2 dgr /vecka)

Besodkare Samlingar Snitt/samling
Dannike FH 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Barn / Ungdom, Kér / Grp 172 27 - 6
Begrawing / Minnesstund 0 2 - -
Dop / Dopkalas 0 6 - -
Gruppsamling / Kéréwning 192 29 - 7
Retreat och pilgrimsvandring 82 8 - 10
Oppen gemenskapsverksh. 448 13 - 34
Owrigt Méte / Samling / Uth. 30 16 - 2
Total 0 924 0 101 - 9
Besokare Samlingar Snitt/samling
Rangedala kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 209 178 8 4 26 45
Andakt / Veckoméssa 63 2 - 32
Barn / Ungdom, Kér / Grp 137 1149 5 18 27 64
Begrawing / Minnesstund 75 376 2 8 38 47
Dop / Dopkalas 153 151 6 7 26 22
Gruppsamling / Kéréwning 62 327 15 4 4 82
Gudstjanst - SKOLA 285 1 - 285
Gudstjanst / Andakt 693 857 31 29 22 30
Gudstjanst / Familjeandakt 72 90 2 1 36 90
Gudstjanst Storhelg 96 168 7 7 14 24
Konfirmation o0 méssa 140 629 1 4 140 157
Konsert/Gospelm./Adventssang 182 1 182
Vigsel, Vigselgudstj. 11 70 2 1 6 70
Oppen gemenskapsverksh. 50 70 7 5 7 14
Owrigt Méte / Samling / Uth. 43 2 22 -
Total 1741 4 595 88 92 20 50
Besokare Samlingar Snitt/samling
Rangedala FH 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Barn / Ungdom, Kér / Grp 271 409 54 36 5 11
Begrawing / Minnesstund 0 5 - -
Dop / Dopkalas 40 0 2 3 20
Gruppsamling / Kéréwning 214 62 24 37 9 2
Oppen gemenskapsverksh. 50 469 1 7 50 67
Owrigt Méte / Samling / Uth. 24 3 8 -

Total 599 940 84 88 7 11
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Besokare Samlingar Snitt/samling
Dannike kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt / Veckoméssa 19 1 - 19
Barn / Ungdom, Kér / Grp 201 7 - 29
Begravning / Minnesstund 251 6 - 42
Dop / Dopkalas 231 7 - 33
Gruppsamling / Kéréwning 191 5 - 38
Gudstjanst / Andakt 489 21 - 23
Gudstjanst / Familjeandakt 80 2 - 40
Gudstjanst Storhelg 31 2 - 16
Vigsel, Vigselgudstj. 148 2 - 74
Oppen gemenskapsverksh. 197 12 - 16
Owrigt Méte / Samling / Uth. 0 3 - -
Total 0 1838 0 68 - 27
Besokare Samlingar Snitt/samling
Malsryd kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 13 19 4 1 3 19
Andakt / Veckoméssa 8 95 1 6 8 16
Barn / Ungdom, Kor / Grp 60 139 2 3 30 46
Begravning / Minnesstund 32 362 2 6 16 60
Dop / Dopkalas 264 207 10 8 26 26
Gruppsamling / Kéréwning 157 36 13 5 12 7
Gudstjanst / Andakt 269 274 13 11 21 25
Gudstjanst / Familjeandakt 27 21 1 1 27 21
Gudstjanst Storhelg 39 98 1 3 39 33
Konsert/Gospelm./Adventssang 50 75 1 1 50 75
Vigsel, Vigselgudst;. 48 1 - 48
Oppen gemenskapswverksh. 19 172 1 6 19 29
Owrigt Mote / Samling / Uth. 25 0 7 5 4 -
Total 963 1546 56 57 17 27
Besokare Samlingar Snitt/samling
Aspered kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 9 250 1 1 9 250
Andakt / Veckoméssa 57 1 57 -
Barn / Ungdom, Kér / Grp 47 49 3 2 16 25
Begravning / Minnesstund 75 431 1 9 75 48
Dop / Dopkalas 137 189 6 7 23 27
Gruppsamling / Kéréwning 138 535 6 6 23 89
Gudstjanst - SKOLA 210 1 210
Gudstjanst / Andakt 26 207 3 4 9 52
Gudstjanst Storhelg 286 374 5 5 57 75
Vigsel, Vigselgudstj. 85 266 2 3 43 89
Oppen gemenskapswerksh. 176 5 - 35
Owrigt Méte / Samling / Uth. 7 2 4 -
Total 867 2 687 30 43 29 62




Besbkare Samlingar Snitt/samling

Ljushult kyrka 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Andakt - MUSIK 114 3 - 38
Begravning !/ Minnesstund 32 1 - 32
Dop ! Dopkalas 76 3 - 25
Gruppsamling / Kéréwning 22 B - 4
Gudstjanst - SKOLA 150 1 - 150
Gudstjdnst / Andakt 186 8 - 23
Gudstjanst Storhelg 42 1 - 42
Konsert/Gospelm /Adventssang [l 1 - [l
Vigsel, Vigselgudstj. 226 4 - 57
Oppen gemenskapsverksh. 108 2 - 54
Owrigt Méte / Samling / Uth 34 B - B
4 Total 0 1 067 0 36 - 30

Nar vi gor en summering av ovanstaende tabeller med besokare och grupperade typer av samlingar per
byggnad sa far vi resultat och kategorisering av byggnaderna redovisade nedan i tabell 3.

Tabell 3. Kategori A-C, indelning av byggnader efter nyttjandegrad.

Kategori Eyggnad som anvands: Sorterat efter antal samlingar
. i Toarps FH
A 5-7 dagar 1 veckan Aspereds FG

Stationsvagen

Toarp kyrka

Ganghester kyrka

Toarp kapellet (Mikaelskapellet)

B 3-4 dagar 1 veckan

Dannike FH
< 0-2 dagar 1 veckan E?ngega:a Ig_:ka
RS dngedala
c (1-2 c?hmre;re; kan 1 vissa Dannike kyrka
fall ligga pa samma Malsryd kyrka
veckodag). Aspered kyrka

Ljushult kyrka

Sammanstallningen éver lokalernas olika grad av nyttjande samt olika typ av verksamheter behéver
stéllas i kombination med de respektive lokalernas totala kostnader. De olika fastigheternas totala
kostnader samt procentuella andel av forsamlingens totala fastighetskostnader visas nedan i tabell 4
och diagram 3.
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Tabell 4. Totala fastighetskostnader och %-andel av férsamlingens kostnad

Kostnad / fastighet (kostn. f. dtgarder férdelat efter livstid)

Total kostnad far  Yta % kostnad / ar
Radetiketter 2021 2022 m2 2021 2022
Dannike FH 65430 513 0% 3%
Dannike kyrka 151903 3N 0% 8%
Ganghester kyrka 71295 115546 344 4% 6%
Ljushult kyrka 199752 303 0% 10%
Malsryd kyrka 99 863 92931 271 6% 5%
Prastgarden 166 663 182101 437 9% 9%
Rangedala FH 112991 106 311 492 7% 5%
Rangedala kyrka 138 047 1004895  g&7 6% 5%
Stationsvagen 290 029 225617 266 17% 11%
Toarp FH 399 664 262811 823 24% 13%
Toarp kapellet 80 000 91715 282 5% 5%
Toarp kyrka 98 395 132550 513 6% 7%
Aspered FG 95 525 96 956 510 6% 5%
Aspered kyrka 137 297 140 380 423 8% 7%
Totals umma 1679 769 1964 498 6145 100% 100%

Procentuell fordelning av fastighetskostnader 2022

Aspered kyrka
Aspered FG
Toarp kyrka

Toarp kapellet

ToarpFH
Stationsvagen
Rangedala kyrka
Rangedala FH
Pristgarden
Malsryd kyrka
Ljushult kyrka
Ganghester kyrka

Dannike kyrka
Dannike FH

0% 2% 4% 8% 8% 10% 12% 14% 16%

Diagram 3. %-fordelning per fastighet av totala kostnad (atgarder fordelade efter livstid)

Driftskostnaderna fordelar sig procentuellt relativt lika mellan lokalerna med i storleksordningen 5-7
procent av totalen. De lokaler som sticker ut i den raka fordelningen ar Toarps FH, Prastgarden och
Stationsvigen samt kyrkorna med direktverkande el — Ljushults kyrka, Dannike kyrka, Aspereds kyrka
och Toarps kyrka. Noteras skall att Toarps FH dras med mer kostnader p g a "belastning” fran
gemensamt vaktmasteri (denna del skall egentligen foras dver till begravningsverksamheten),
Stationsvagen har ingen underhallskostnad utan enbart en rak hyra. Ljushults kyrka belastas av en del
uppstartskostnader i storleksordningen 25 000 kronor, dras dessa bort landar den pa samma
driftskostnad som Dannike kyrka. Toarps kyrka ligger hogt i kostnad for 2022 framst p g a vdrmning
for att fa bort fukt efter renoveringen av fasaden, hég drift trots bergvarme, men beroende pa
kvarvarande fukt i vaggar.

Det &r viktigt med “kyrklig” narvaro och aktivitet pa de respektive orterna — detta maste finnas med i
beaktande. Samtidigt behdver vi vara medvetna om vad narvaron pa orten kostar. Skulle vi hamna i en
diskussion dar vi maste gora prioriteringar sa kommer kombinationen av antal besokande och
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driftskostnader samt antal samlingar stéllda mot driftskostnader langsiktigt vara intressant. Med detta
som grundtanke kommer har en sammanstallning 6ver kostnad/besokare samt kostnad/samling pa

respektive huvudfastighet/huvudlokal.

Tabell 5. Beraknade nyckeltal per fastighet (kostn/besokare, kostn/aktivitet, kostn/m2/ar)
Rapporterade antal besdkare och antal aktiviteter / fastighet - beridkning av nyckeltal

Notera att 2021 var ett pandemi-drabbat ar

Kostnad / fastighet (kostn. f. atgérder fordelat efter livstid)

Kostnad / besokare

Kostnad [/ aktivitet

Kostnad / m2 [ ar

Radetiketter 2021 2022 2021 2022 2021 2022

Dannike FH 71 648 128
Dannike kyrka - 83 - 2234 - 438
Ganghester kyrka 42 57 427 558 207 336
Ljushult kyrka - 187 - 5549 - 659
Malsryd kyrka 104 60 1783 1630 368 343
Prastgarden - - - - 358 M7
Rangedala FH 189 113 1 345 1208 230 216
Rangedala kyrka 79 22 1 569 1092 210 153
Stationsvagen 219 45 2023 568 1090 343
Toarp FH 90 100 1101 592 436 318
Toarp kapellet 56 28 816 599 284 325
T oarp kyrka 3 73 553 4 418 192 258
Aspered FG 29 20 391 266 187 190
Aspered kyrka 158 52 4 577 3 265 325 332
Snittherskning: Snittfbesdl: 60 Snittiald: Snittm2: 320

Véger vi nu in kostnader mot antal aktiviteter sa ser vi att pd grund av lag méngd aktiviteter s sticker i
fallande ordning Ljushult kyrka, Aspereds kyrka, Dannike kyrka och Malsryds kyrka ut gallande
kostnad/aktivitet. Toarps kyrka renoverades under 2022, darav hdg siffra, mer rattvisande tal fran

2021.

Ser vi i stallet pa kostnad/besokare efter att ha véagt in antal besokare i olika aktiviteter sa kan
konstatera att Ljushults kyrka och Rangedala FH ar de som sticker ut i denna sammanstallning. Toarps

FH ligger ocksa hogt men forklaras i huvudsak av barandet av kostnader for vaktmasteriet

(begravningsverksamhet).

Begravningsverksamhet

Byggnader och kostnadsstruktur for begravningsverksamheten analyseras ndrmare i nésta steg

(sannolikt varen 2026).
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Analyser ur olika perspektiv

Till grund for upprattandet av atgardsplanen har ytterligare analyser gjorts av byggnadernas
kostnader, utnyttjande, kulturvéarden, andamalsenlighet, tekniska status och energianvandning.
Resultatet av analyserna sammanfattas i tabell 5 och beskrivs i detta avsnitt.

Tabell 6. Analysresultat per fastighet ur olika perspektiv (total kostn/ar, yta, antal besokare, antal samlingar)

Rapporterade antal besdkare och antal aktiviteter / fastighet - berdkning av nyckeltal
Notera atf 2021 var ett pandemi-drabbat ar

Kostnad / fastighet (kostn. f. atgarder fordelat efter livstid) Pandemi ] Pandemi

Total kostnad /ar Yta Antal Besokare Antal samlingar Snitt/samling
Radetiketter 2021 2022 m2 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Dannike FH 65 430 513 924 101 - 9
Dannike kyrka 151 903 311 1838 68 - 27
Ganghester kyrka 71295 115 546 344 1685 2018 167 207 10 10
Ljushult kyrka 199 752 303 1067 36 - 30
Malsryd kyrka 99 863 92 931 271 963 1546 56 57 17 27
Prastgarden 156 663 182 101 437
Rangedala FH 112 991 106 311 492 599 940 84 88 7 11
Rangedala kyrka 138 047 100 495 657 1741 4595 88 92 20 50
Stationsvagen 290 029 225 617 266 1325 4722 143 397 9 12
Toarp FH 399 664 262 811 823 4432 2641 363 444 12 [
Toarp kapellet 50 000 91715 252 1435 3263 98 153 15 21
Toarp kyrka 98 395 132 550 513 3149 1805 178 30 18 60
Aspered FG 95 525 96 956 510 3279 4961 244 365 13 14
Aspered kyrka 137 297 140 380 423 867 2 BBT 30 43 29 52
Totalsumma T6/0760] 1064408 614> 9475 33007 7451 2 081 T i

Fastighetskostnader

Kyrkobyggnader

52 procent av férsamlingsverksamhetens fastighetskostnader géller kyrkobyggnader. Ar 2022
kostade kyrkobyggnaderna 1 025 000 kronor. De aktiviteter som utforts som underhall &r da
utfordelade 6ver 10 ar.

Fastighetskostnad per kvadratmeter

Kostnaden per kvadratmeter i kyrkobyggnaderna ligger for 2022 pa 330 kronor, Med
variation fran 659 kronor / m2 for Ljushults kyrka ned till den lagsta kostnaden pa 153
kronor/m2 for Rangedala kyrka (var storsta kyrka). Komplett redovisning visas i nedre
tabellen i bilaga 3.

Fastighetskostnad per sammankomst

Fastighetskostnaden per sammankomst i kyrkobyggnaderna varierar fran 5 549 kronor i
Ljushults kyrka ned till ca 550 kronor i Toarps kyrka eller Ganghester kyrka. Aspereds
forsamlingsgard ligger pa 266 kronor per sammankomest.

Givetvis praglas kostnaden per sammankomst mycket av aktivitetsnivan i lokalen ifraga men
det ar ocksa stort inflytande fran nivan pa generell driftskostnad.

Komplett redovisning visas i tabellform i bilaga 3.

Forsamlingshem och 6vriga verksamhetslokaler

38 procent av férsamlingsverksamhetens fastighetskostnader galler forsamlingshemmen
inklusive Stationsvagen. Ar 2022 kostade dessa byggnader och lokaler 757 000 kronor. De
aktiviteter som utforts som underhall &r da aven har utfordelade Gver 10 ar
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Fastighetskostnad per kvadratmeter

Kostnaden per kvadratmeter i forsamlings-/verksamhetslokaler ligger for 2022 pa 291 kronor,
Med variation fran 848 kronor / m2 for Stationsvagen ned till den ldgsta kostnaden pa 128
kronor/m2 for Dannike forsamlingshem.

Komplett redovisning visas i nedre tabellen i bilaga 3.

Fastighetskostnad per sammankomst

Fastighetskostnaden per sammankomst i férsamlings-/verksamhetslokaler varierar fran 1 208
kronor i Rangedala férsamlingshem ned till ca 266 kronor i Aspereds Férsamlingsgard.

Givetvis praglas kostnaden per sammankomst mycket av aktivitetsnivan i lokalen ifraga men
den far ocksa stort inflytande fran nivan pa generell driftskostnad for aktuell fastighet.
Komplett redovisning visas i tabellform i bilaga 3.

Kontor och administrationsbyggnad (Préastgarden Toarp)

10 procent av forsamlingsverksamhetens fastighetskostnader géller Prastgarden i Toarp dar
alla kontor finns samlade. Ar 2022 kostade denna byggnad (inklusive sidobyggnader) 182 000
kronor.

Fastighetskostnad per kvadratmeter

Kostnaden per kvadratmeter i Prastgarden ligger for 2022 pa 417 kronor, att jamfora med
snittet 6ver alla byggnader som ligger pa 320 kronor / m2 eller mer specifikt med Toarps
forsamlingshem som ligger pa 319 kronor for samma period.

Lokalnyttjande

Infor upprattandet av lokalforsorjningsplanen har lokalnyttjandet analyserats och det visar sig
att halften av byggnaderna anvénds for aktivitet (rapporterad/bokad aktivitet) mindre &n 1 dag
i veckan, i vissa fall forekommer 2 aktiviteter pA samma dag men 6 av 7 dagar star lokalen
tom.

Tre av fjorton lokaler nyttjas mellan 5 — 7 dagar/aktiviteter i veckan. Det ar Toarps
Forsamlingshem, Aspereds Forsamlingsgard och Prastgarden i egenskap av kontorsarbetsplats
for personalen. Sammanstallningen avser rapporterade aktiviteter under 2022.

Lokalutnyttjandet redovisas narmare i foregdende avsnitt ”Beskrivning av
fastighetsbestandets anvindning”, sida 18.

Andamalsenlighet

Infor uppréttandet av lokalférsorjningsplanen har en beddmning gjorts av lokalernas
andamalsenlighet for nuvarande och framtida verksamheter.

Generellt noteras att de redovisade "huvudlokalerna” pa vara sju orter ar av god status och
andamalsenliga for den typ av verksamhet som bedrivs.

Gallande arbetsplatsutformning for vaktmasteriet har det funnits flera brister gallande
arbetsmiljo men dessa ar alla under atgard och kommer vara andamalsenliga fran och med 4:e
kvartalet 2024 (tillbyggnad av Toarps FH/vaktmasteri).
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Teknisk status

| samband med uppréttandet av lokalforsorjningsplanen har en granskning gjorts for att ta
reda pa om det finns byggnader som inte uppfyller lagar och myndighetskrav riktade mot
fastighetsagaren och/eller arbetsgivaren. Granskningen ar gjord av arbetsgruppen och
redovisas i form av en helhetsbedémning per byggnad enligt féljande kategoriindelning:

Kategori 1 = god teknisk status

Kategori 2 = brister i byggnadernas grundsystem, installationer eller ytskikt, behov av
atgarder inom tio ar

Kategori 3 = uppfyller ej lagar och myndighetskrav, kraver atgéarder inom tio ar

Bedomningen per byggnad redovisas i bilaga 5.

Nagon uppfoljning av kyrkofullmaktiges mal for lokalforsorjningen som rér materialval och
teknisk livslangd har inte gjorts i lokalférsorjningsplanen. Dessa mal foljs upp av fastighets
och kyrkogardsutskottet i samband med arlig dversyn av fastigheterna.

Kyrkobyggnader

Granskningen av kyrkobyggnadernas tekniska status med avseende pa grundsystem och
installationer bygger pa befintliga vard- och underhallsplaner.

Alla kyrkobyggnader hamnar i kategori 1 och uppfyller alltsa gallande lagar och
myndighetskrav.

Forsamlingshem och Gvriga verksamhetslokaler

Forsamlingshemmen har relativt god teknisk status. Underhallsplanen innehaller en del
medelstora atgarder for de narmsta tio aren. De storsta underhallsbehoven finns i Dannike och
Rangedala férsamlingshem, som hamnar i kategori 2.

Begravningsverksamhetens byggnader

Mikaelskapellet med tillhérande barhus byggdes till och om for 6 ar sedan och uppfyller
sedan dess myndighetskraven nar det galler tillganglighet. Vidare sa har en ny
vaktmasteribyggnad fardigstallts under 2023 som fyller behoven for den yttre servicen for
begravningsverksamheten. Det finns ett antal orts-lokala ”gamla” vaktmasteribyggnader vars
existens behover utvarderas och kanske ifragasattas.

Energi och miljo

Enligt kyrkofullmaktiges mal for lokalforsorjningen ska all energi vara férnybar/miljomarkt
senast 2025. Forsamlingen ska ha uppnatt klimatneutralitet senast ar 2030.

Redan for tiotalet ar sedan investerades det i bokningsstyrd uppvarmning av de flesta av vara
lokaler — detta har hjalp till att forbattra forsamlingens driftsekonomi.

Den genomsnittliga energianvandningen for kyrkor i Sverige lag 2022 pa 139 kWh per
kvadratmeter medan kyrkorna i Toarp ligger som hogst pa ca 110 kWh, och da ar det vara
simsta kyrkor” med direktverkande el, vara “’battre” ligger pa runt 80 kwWh. Detta tack vare
JEFF-styrningar i kombination med berg- eller jordvarmepumpar.
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Genom forbattrad anvandning av systemen samt optimering av befintliga varmeanlaggningar
sa halls totala férbrukningen pa en utveckling som gar i ratt riktning, aven sa att ytterligare
besparingar kommer kunna goras éver tid framat.

Flera av byggnaderna har fortfarande direktverkande el. Byte av energisystem till bergvarme
ar ofta en 6nskan men inte alltid rimligt eller mojligt.

Tabell 7. Jamforelse Toarps energiférbrukningar med snitt for landet

Toarp 2022 |Energimyndigh.
Fastighet ytam2 | Whim2/ar [Snitti landet Typ avlokal
Ganghester kyrka 344 114 139 Kyrkor/kapell
Malsryd kyrka 271 111 139 Kyrkor/kapell
Prastgarden 437 245 110 Kontor o férvaltning
Rangedala FH 492 85 131 Qvrig lokal
Rangedala kyrka 657 39 139 Kyrkor/kapell
Toarp FH & kapelld 1105 88 131 Ovrig lokal
Toarp kyrka 513 81 139 Kyrkor/kapell
Aspered FG 510 60 131 Ovng lokal
Aspered kyrka 423 113 139 Kyrkor/kapell

Sammanfattning om energiférbrukningar:

* Generellt ligger vi bra till med laga forbrukningar. ”Best in class” Rangedala kyrka
« Prastgarden ligger hogt jamfort landets snitt pa kontor.

» Grona ligger bra till, betydligt under snittet for landet

» Svarta tal — ”samma storlek” eller en del under snittet pa landet

Forutsattningar framat — ekonomi och redovisningsprinciper

Bade intakter och kostnader kommer att variera 6ver tid och inom planperioden darav bor det
vara klokt att satta upp en form av procentuellt mal for fastighetskostnader.

| nulaget ligger kostnaden for forsamlingsverksamhets fastigheter pa ca 27-30% av intakten.
Det langsiktiga malet bor vara att kunna ligga pa storleksordningen 25%. Forutséttningen for
langsiktig drift ar sannolikt att storre renoveringar eller atgarder bokfors med
fordelningsnycklar sa att kostnader for atgarder sprids 6ver atgardens planerade livstid eller
atminstone 10 ar.

For att langsiktigt kunna minska var procentuella driftskostnad bor alla storre atgarder som
gors (forutom rent underhall) ha som huvudfokus att langsiktigt minska var driftskostnad.
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6. Beskrivning av byggnader och anlaggningar

| det nedanstaende beskrivs de huvudbyggnader som férsamlingen har behov av och bygger sin
verksamhet runt — byggnader som dr “verksamhetsdrivande”. For varje byggnad redovisas tekniska
grundfunktioner samt behov av eventuella atgarder (varav en del redan planerade och aven bestallda).

Dannike Férsamlingshem (D01) — planerade / behov av atgarder

Dannike forsamlingshem har kommit in i fastighetsbestand i samband med férandrad
forsamlingsindelning med start 2022. Férsamlingshemmet anvénds relativt lite men &r en
viktig bas for verksamhet i Dannike och en byggnad vard att underhalla for att kunna utveckla
verksamheten pa orten.

Under slutet 2023 byts den gamla ventilationen ut till en helt ny med effektiv
varmeatervinning. Byggnaden ar utrustad med effektiv jordvarmeanlaggning samt
vattenburen varmedistribution i byggnaden. Energieffektiv anlaggning med relativt lag
energiférbrukning — eventuellt kan 6vervégas att installera JEFF-styrning for att minska
energiforbrukning ytterligare p g a den relativt laga nyttjandet av lokalen.

Byggnaden som sadan har férutom den ventilation som nu bytts ut ett underhallsbehov vad
galler framst soderfasaden samt fonster pa densamma, men en renovering/uppfraschning av
hela fasaden &r befogad inom narmsta planeringsperioden.

Grov uppskattning av kostnad ca 1 milj kronor.

Parallellt kommer utomhusmiljon att kompletteras med en bersa pa baksidan in mot skogen
(nordvast-lage) som finansieras med distriktets egna medel som stammar fran en
testamentsgava.

Bild 1. Dannike forsamlingshem
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Dannike kyrka — (D02) planerade / behov av atgarder

Dannike kyrka har kommit in i fastighetsbestand i samband med férandrad
forsamlingsindelning med start 2022. Dannike kyrka ar fastighetsbestandets aldsta byggnad
och en byggnad vard att underhalla.

Under 2023 har kyrkan temperaturstyrning uppdaterats till senaste status pa JEFF-styrningen,
aven med styrning av separat avfuktare. Byggnaden har enbart direktverkande el, men
forvantas kunna spara stor del av forbrukningen med hjélp av den uppgraderade avfuktningen
samt den forbattrade temperaturstyrningen. Atgarder har inforts under senare delen av 2023.

Underhallsbehovet som aterstar i nartid ar behandling med tjara for den separata
klockstapeln(D03). Planerat till varen/forsommaren 2024.

™ Bild 2. Dannike kyrka

Ganghester kyrka (G07) — planerade / behov av atgarder

Ganghester kyrka fungerar aven som forsamlingshem, den anvands relativt lite men ar en
viktig bas for verksamhet i Ganghester och en byggnad vird att underhalla for att kunna
utveckla verksamheten pa orten.

Under 2023 har byggnadens varmesystem bytts ifran olja till en ny bergvarmepump vilken
tillsammans med temperaturstyrning fran JEFF-systemet kommer att minska
energiforbrukningen betydligt. Byggnaden har vattenburen varmedistribution till alla
utrymmen. Bergvarmepumpen installerades under augusti/september 2023.

Fristaende klockstapel (G08) har malats under 2023. Behov av ommalning troligen forst ca
2033.

Bild 3. Ganghester kyrka
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Ljushult kyrka — (L09) planerade / behov av atgarder

Ljushult kyrka har kommit in i fastighetsbestand i samband med foérandrad
forsamlingsindelning med start 2022. Ljushults kyrka ar en trakyrka och en av
fastighetsbestandets aldre byggnader, en byggnad vérd att underhalla trots sin laga
nyttjandegrad.

Kyrkan har en varmestyrning som heter ROWS, vilket &r en styrning liknande JEFF — men ar
i vart fastighetsbestand lite udda” och inte helt i linje med &vriga fastigheter. Byggnaden har
enbart direktverkande el.

Byggnaden malades under 2022 och kommer behdva malas igen ca 2032.

Taket bestar pa langhuset av enkupigt tegel vilket ar i behov av omlaggning inom nértid.
Tornet har bandslagen kopparplat. Kostnad for tegelbyte (samt underbyggnad) grovt
uppskattad till 0,4 miljoner.

Det kan dvervagas att satta in avfuktare for att halla nere luftfuktigheten och darigenom kunna
halla en lagre underhallstemperatur i lokalen vilket ger lagre energiférbrukning for de
direktverkande elelementen. Vidare gora en utvardering om eventuellt byte till JEFF for att ha
enhetliga styrsystem att jobba med.

I ldnga loppet kan aven bergvarme med vattenburna konvektorelement 6vervagas men da talar
vi en investering pa ca 0,6-0,7 miljoner (att jimfora med elkostnad pa ca 60°:-/ar, som skulle
sjunka till ca 15°:-/ar).

Bild 4. Ljushult kyrka
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Malsryd kyrka — (M11) planerade / behov av atgarder
Malsryd kyrka &r en mindre kyrka i sten med vitmalad fasad. Lag nyttjandegrad.

Kyrkan har en varmestyrning med JEFF — och luftavfuktare som installerades under 2023,
dock inte annu integrerad med JEFF. Byggnaden har tva luft/luft varmepumpar av aldre
argang (ca 10 ar gamla) och darutover direktverkande el. Det har under sista aren upplevts
kallt i lokalen, vilket beror pa att varmepumparna inte har gett tillracklig effektivt
varmetillskott.

Byggnaden malades under 2021 och kommer behéva malas igen ca 2030.
Taket pa langhuset bestar av schiffer vilket lades om under 2020 och sannolikt behéver gas
igenom igen ca 2035. Tornet har malad bandslagen plat.

Utbyte av luft/luft varmepumparna ar bestallt och darmed under atgérd (klart januari 2024).
Integrering av luftavfuktaren kommer goras mot JEFF-styrningen. De kombinerade
atgarderna kommer battra pa inomhusklimatet samt minska energiférbrukningen.

Med tanke pa lagt nyttjande bor utvéardering goras om majligheter / intresse av samverkan
med Equmenia-kyrkan och darmed samverkan dven avseende lokaler.

Bild 5. Malsryd kyrka
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Rangedala forsamlingshem (R13) — planerade / behov av atgarder

Rangedala forsamlingshem anvénds relativt lite men &r en viktig bas for verksamhet i
Rangedala och en byggnad vard att underhalla for att kunna utveckla verksamheten pa orten.

Byggnaden &r utrustad med luft/luft varmepumpar (2020) pa bada vaningsplanen samt
direktverkande elelement. Byggnaden har JEFF-styrning och temperaturen styrs mellan 16 —
20 grader for att minska energiforbrukningen. Luft/luft varmepumparna behover en
inomhustemperatur om 16 grader for att utfora avfrostning effektivt och sékert.

Befintlig ventilation behéver bytas ut mot en med varmeatervinning samt béttre totalfunktion
an den nuvarande. Kostnad uppskattas till ca 0,4-0,5 miljoner.

I langa loppet kan dven bergvarme
med vattenburna konvektorelement
overvagas men da talar vi en
investering pa ca 0,6-0,7 miljoner.

Byggnaden som sadan har férutom
ventilationen inget annat storre
underhallsbehov under
planeringsperioden.

Bild 6. Rangedala férsamlingshem

Rangedala kyrka — (R14) planerade / behov av atgarder

Rangedala kyrka ar forsamlingens storsta kyrka i sten med vitmalad fasad. Lag nyttjandegrad
sa kyrkan star med lag temperatur (10 grader) under langa perioder.

Kyrkan har en varmestyrning med JEFF. Byggnaden har en jordvdrmeanlaggning som &r ca
15 &r gammal, vattenburen varme via element som sedan kompletterats med Elementflaktar
som ger god luftcirkulation och far jamn varme i hela rumsvolymen. Det &r forsamlingens
mest effektiva varmesystem vilket i kombination med den laga anvandningen ger bland de
lagsta energiforbrukningarna i pastoratet.

Kyrktornet ar i behov av putsrenovering,
langhuset av malning. Vidare behdver
skiffertaket renoveras. Grov uppskattning
av kostnad ca 5 — 6 miljoner. KAE-bidrag
ar sokt, atgard planeras till 2024. KAE-
bidrag ar sokt och beviljat.
Ljudanlaggning i behov av
utbyte/uppdatering ca 0,3 miljoner.

Bild 7. Réngedala kyrka
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Toarp férsamlingshem (T18) — planerade / behov av atgarder

Toarps férsamlingshem anvands mycket med olika former av verksamhet. Byggnaden
inrymmer personalutrymmen for vaktmaésteriet och ar under tillbyggnad for att motsvara
behoven for personalméngden och verksamhetsvolymen.

Byggnaden &r 30 ar gammal och har i viss man haft eftersatt underhall, men detta har hamtats
upp till merparten under aren 2021-2023 avseende utbyte av ventilation, uppdatering och
rensning av golvvarmesystem samt utvandig malning. Viss fuktproblematik har férekommit i
fasadens nederkanter men detta &r ocksa atgardat infor malningen av fasaden.

Pa grund av hog anvandning pa manga dagar i veckan sa halls varmen jamnt pa 19-20 grader.
Ventilationen med varmeatervinning kors enligt schema som passar verksamheten.

Med den kompletterande tillbyggnaden kommer den nya totala byggnaden fylla bade
arbetsméassiga samt miljémassiga krav. | samband med tillbyggnaden byts aven
jordvarmepumpen samt den direktverkande varmvattenberedaren till att i stallet vdrmas med
den nya effektivare jordvarmen. Betydande energibesparing kommer markas.

Utbyte av diskmaskin &r befogat. Slipning samt inoljning av bankskivor om uppfréschning
onskas, vidare en slipning och lackning av golv i kyrksal (efter att funktionen av
korrigeringen for golvsvéllning har verifierats).

Diskussioner fors om att installera solceller pa markstativ séder om utbyggnad for
vaktmasteriet. Anlaggningen planeras da ge ca 50 % av totala energibehovet pa arshasis.

Byggnaden som sadan har férutom det ovannamnda inget annat storre underhallsbehov under
planeringsperioden.

Nedervaningens barnlokaler anvéands i dagslaget som en viktig alternativliokal till den stora
samlingslokalen pa dvervaningen som ofta &r bokad for minnesstunder och annat. Flexibel
anvandning ar viktig for anpassningsmojligheter till verksamheten nu och i framtiden.

Bild 8. Toarps ('jrsamlingshem
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Toarp kapellet (T19) — planerade / behov av atgarder

Mikaelskapellet anvands mycket, &ven for annat an begravningsverksamhet. VVeckoméssor
och andra former av mindre samlingar ar uppskattade verksamheter i den nyligen ombyggda
lokalen.

Inget storre behov av andringar eller atgarder under planeringsperioden.
Sannolikt utvandig malning rund ca 2035.

Bild 9. Toarp kapel - Mikakapellet

Toarp vaktmasteribyggnad (T20) — planerade / behov av atgarder

Vaktmasteribyggnaden &r nyuppford och tagen i bruk tidigt 2024. Byggnaden inrymmer
arbetsutrymmen och forvaring/lagring for vaktmasteriet och ar dimensionerad och byggd for
att motsvara behoven for personalmangden och verksamhetsvolymen i férsamlingen.

Den nya byggnaden uppfyller alla dlagda miljokrav utifran att omradet ligger i direkt narhet
till ett vattenskyddsomrade. Krav som innan nybyggnationen varit svara att uppfylla.

Taket planeras forses med
solceller varen 2024.
Solcellerna berdknas
generera ca 50% av
totalbehovet for de anslutna
byggnaderna
(Férsamlingshemmet,
Mikaelskapellet och
vaktmasteribyggnaden).

Inget stérre behov av
andringar eller atgarder
under planeringsperioden.

Bild 10. Toarp vaktmésteribyggnad
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Toarp kyrka — (T21) planerade / behov av atgarder

Toarp kyrka &r forsamlingens utvandigt senast renoverade kyrka i sten med Kinnekulle-kalkat
(beige) kyrktorn och langhus malat i samma kulor. Langhusets koppartak fick bytas helt pa
sOdersidan, norrsidan har restaurerats bitvis. Relativt hog nyttjandegrad.

Kyrkan har en varmestyrning med JEFF.
Byggnaden har en bergvarmeanléaggning
som &r ca 5 ar gammal (2019),
vattenburen varme via
konvektorelement som under
uppvarmning kompletteras med effekt
fran den gamla centralflakten. Flaktarna
ger god luftcirkulation och far jamn
varme i hela rumsvolymen.

Ljudanléaggning &r utbytt under 2023.

Bild 11. Toarp kyrka

Prastgarden — (T23) planerade / behov av atgarder
Prastgarden i Toarp ar forsamlingens pastorsexpedition och huvudsakliga kontorshyggnad.

Den tidigare bostaden har i ett antal steg under manga ar byggts till och omvandlats fran
bostad till expeditions och kontorsbyggnad. Den gamla stenbyggnaden varms med en
pelletspanna som under senare tid kompletterats med automatisk shuntstyrning (styrd pa
innertemperatur). Byggnaden saknar mekanisk ventilation vilket egentligen &r ett krav for att
fa vara en arbetsplats enligt svensk lagstiftning och dess ArbetsplatsForeSkrifter (AFS).

Under 2022 sa var Prastgarden var energimassigt nast dyraste byggnad (efter Toarps FH —
som aven inkluderar Mikaelskapellet pd samma maétare). Den installerade shuntstyrning
innebar en betydande besparing men anda ar det en hog energiférbrukning for byggnaden, ca
100 000:- / ar. Den nuvarande pelletspannan och brannaren kan leva kanske 5-10 ér.

En eventuell ny bergvarmeanlaggning ligger kostnaden sannolikt pa ca 0,5-0,6 miljoner

kronor. Dessutom osakerheten med ventilationsanlaggning. Vid beslut om installation sa
ligger kostnad pa ca 1,1 — 1,2 miljoner. Dartill kommer sannolikt byte av tak pa lagdelen
(gamla tillbyggnaden) inom nagra ar med ca 0,4 miljoner.

Totalt investeringbehov pa
ca 2 - 2,2 miljoner kronor
i nartid. Andé med en
framtida driftskostnad pa
ca 30-35 kronor/ar (da
baserad pa bergvarme).

Héar behdvs en allmén
eftertanke. Hur skall vi
agera langsiktigt? Bild 12. Toarp préstgérd
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Aspered FG — (A29) planerade / behov av atgarder

Aspereds forsamlingsgard 4gs av Toarps férsamling och EFS i Aspereqsbygden till lika delar.
Inrymmer Samarbetskyrkans verksamhet som &ven kompletteras med Aspereds kyrka vid
storre hogtider. Byggnaden uppférdes 2009 och malades om utvandigt 2022,

Vattenburen golvvarme varms av luft/vatten varmepumpar. Pa grund av hog anvandning pa
manga dagar i veckan sa halls varmen jamnt pa 19-20 grader. Ventilation med
varmeatervinning kors enligt schema som passar verksamheten.

Diskussion fors om eventuell solcellsinstallation pa mittskeppets 6vre del.

Sannolikt utvandig malning
rund ca 2032.
Eventuellt takbyte (papptak)
runt ca 2035.

3

Inget storre behov av ~ i y e e
andringar eller atgarder (i - '
under narmsta !L’!"ﬂ" “;L.m‘il

planeringsperioden. 5

Bild 13. Aspered forsamlingsgard

Aspered kyrka — (A31) planerade / behov av atgarder
Aspered kyrka ar en kyrka i sten med vitmalad fasad och schiffertak. L&g nyttjandegrad.

Kyrkan har en varmestyrning med JEFF — och luftavfuktare som installerades under 2023,
dock inte annu integrerad med JEFF. Kyrkan har enbart direktverkande el.

Byggnaden malades under 2020 och kommer behéva malas igen ca 2030.
Taket bestar av schiffer vilket kommer behdva laggas om, KAE ar sokt for atgard under 2024
och sannolikt behdver gas igenom igen ca 2039.

Det foreligger relativt stora behov av atgarder pa stodmurar och stenmurar, atgarder som &r
KAE-berattigade men samtidigt anda kostsamma.
Sannolikt planlagges atgarder till ca 2026-27.

Integrering av luftavfuktaren kommer goras
mot JEFF-styrningen. Samtal om alternativa
energisystem fors men inga beslut tagna.
Vattenburen varme drivet av bergvarmepump
mest sannolikt. Kyrkan halls kall stor del av
aret — huvuddelen av verksamheten halls i
forsamlingsgarden.

Ytterligare utvardering bor goras av
effekterna med avfuktare i kombination med
forfinad varmestyrning innan beslut om annat
varmeslag for minskad energiforbrukning.

Bild 14. Aspered kyrka
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Sammanfattning

Fortsatt fokus pa aktivitet i sju samhallen

Malsattningen enligt forsamlingsinstruktionen ar att ha verksamhet och darigenom néarvaro i
forsamlingens sju orter. Detta forutsatter lokaler i ndgon form antingen hyrda eller dgda.

Onskan &r att vidmakthalla aktiviteter och besokstal pa de orter dar verksamheten &r livaktig.

Det finns utmaningar med att fa igang och vacka liv i orterna med mindre aktivitetsnivaer och
laga besokstal. Férsamlingen behover darfor tillhandahalla bra métesplatser med rimlig
ekonomi pa varje ort.

Optimerings- och besparingsaktiviteter pagar framst inom energi- och underhallsomradet,
vilka bada &r de storsta kostnadspaverkande omradena. Kostnadsandelen for fastigheter ar i
nuléget inom rimliga ekonomiska ramar — men det finns fortsatt utrymme for forbattringar
och langsiktiga besparingar for total driftskostnad. Har finns ocksa en malsattning att na
klimatneutralitet enligt Agenda 2030.

Overkapacitet pa lokaler?

Vid analysen framkommer att nyttjandet av flera dgda lokaler ar lag med 1 — 2 aktiviteter /
dagar i veckan. Detta kan givetvis ses som en ren dverkapacitet men foreslas att istallet
betraktas som en mojlighet att utveckla verksamhet och narvaro pa orten.

Det fokus vi maste halla ar att optimera driften och halla sa Iag kostnadsbild som mojligt.
Samtidigt skall vi vidmakthalla en rimlig underhallsstatus och en trevlig inbjudande miljo,
men inte “dverarbeta” underhallet.

Trots totalt sett Gverkapacitet pa lokaler behdver orten Aplared ses 6ver — kyrkoradet har nu
beslutat att hyra en 1amplig lokal for att kunna bygga upp verksamhet med start sommar/host
2024.

Kostnaderna inom kontroll — mal: langsiktigt minskad kostnad

Den successivt vikande medlemsutvecklingen for med sig minskade intakter for
forsamlingsverksamheten. Aven om Toarp har en god ekonomi och béttre medlemstal &n pa
manga andra stallen i landet sa ar det var uppgift att forvalta och forbattra var kostnadsmassa
for fastighets- och lokaldrift vilket skall ses som redskap for att utféra uppdraget i var byggd.

Kostnader for storre renoveringar eller investeringsforbattringar bor bokforas sa att
kostnaderna belastar dver forbattringens berdknade livstid. For att jamna ut redovisad
kostnadsborda. Det langsiktiga malet for totala fastighetskostnader bor ligga pa
storleksordningen 25% av totala intékter.

For att langsiktigt kunna minska var procentuella driftskostnad bor alla storre atgarder som
gors (forutom rent underhall) ha som huvudfokus att minska var driftskostnad.

Begravningsverksamheten forutsatts tills vidare ha tdckning for sina kostnader under
planperioden, dven om viss omfordelning fran forsamlingsverksamheten kommer att goras.
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Atgardsplan och konsekvensanalys

| kapitlet redovisas atgardsplanen for aren 2024-2035. Atgardsplanen bygger pa en samlad
bedémning och prioritering av de behov och atgarder som identifierats under utrednings- och
planeringsarbetet.

| kapitlet redovisas en sammanfattning av planerade samt en kort beskrivning av varje atgard
med motiveringar och forvantade konsekvenser.

Atgarderna har vérderats och prioriterats av representanter for forsamlingens fastighets- och
kyrkogardsutskott och for kyrkoradet. Presentation har gjorts for utskott och kyrkorad dar
beslut har fattats om framlaggande for kyrkofullmaktige infor faststallande av
lokalférsérjningsplanen.

Planerade atgarder

Vid upprattandet av atgardsplanen har féljande mal och forutsattningar prioriterats:

e Forsamlingen ska kunna utfora den grundlaggande uppgiften och évriga uppgifter i
andamalsenliga lokaler pa varje ort med en langsiktigt hallbar resursanvandning.

e Arbetet bland barn och unga &r prioriterat.

e Arskostnaden for férsamlingsverksamhetens mark, byggnader och anlaggningar bor i
genomsnitt motsvara hogst 25 procent av forsamlingsverksamhetens arliga intékt.

e Malet &r att genomsnittlig arskostnad skall narma sig 20 procent under planperioden.

e Sammanstilld "TODO-lista” for Fastighets- och kyrkogardsutskottet skall beaktas i
totalvardering av budget och planering.

e De under 2023 utarbetade “Vard och underhallsplaner” som gjorts for vara
kyrkobyggnader skall efterlevas och héllas aktuella for att varda vara kyrkor ratt samt
vardesékra den investering som gjorts i utarbetandet av planerna. Fokus halles pa
nodvandiga akuta atgarder samt att 2 kyrkor blir komplett genomgangna arligen. Hela
bestandet skall planméssigt vara uppdaterat var tredje ar.

Tabell 8. Atgardsplan for &ren 2024-2035 inklusive évriga uppkommande planmaéssiga underhallsbehov.

Atgardsplan
(Gron kommer fran denna LFP, Bla fran VVard och Underhallsplan, évriga normalt *16pande underhall*)
Genomférande
Byggnadsverk Atgard Klart ar Status april
2024

Utveckla tillganglig lokal for att borja Beslut att hyra

Lokal Aplared bygga upp verksamhet pa orten. 2024 lokal
Klockstapel Dannike Takrenovering samt behandling med tjéra 2024 Planerat
Dannike FH Renovering av hela fasaden, utbyte av 2024

fonster och fasadbekladnad sédervagg
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Genomfdrande

(Forts.) Byggnadsverk Atgard Klart ar Status april
2024
: Utreda plan for rivning av lokala sma
-Fggirzaglzngseéred sidobyggnader — prioriteringslista for 2024
g  ASP atgard nar underhallsbehov uppstar.

Noggrann genomgang och utfora valda

Aspered Kyrka prioriterade atgarder enligt VVard och 2024
Underhallsplan — notera uppdateringar

Ljushult Kyrka Noggrann genomgang och utféra valda 2024
prioriterade atgarder enligt VVard och
Underhallsplan — notera uppdateringar

Aspered kyrka

Réngedala FH Nya vérmeanlaggningar for byggnader med

Dannike kyrka direktverkande el — prioritering enligt 2024 - 2029

Ljushult kyrka uppstalining

Toarp FH

Aspered FG Solcellsanlaggningar som en vég mot

Rangedala FH klimatneutralitet — prioritering enligt 2024 - 2027

Dannike FH uppstallning

. Utreda plan framat for prastgardens
Prastgarden funktion och exsistens 2025
Aspered kyrka Renovering schiffertak 1 sida (KAE sokt) 2025 Planerad
o Justering/omlaggning av mur vid

Rangedala kyrka minneslund 2025

Rangedala FH Utbyte av ventilationssystem 2025

Réangedala Kyrka Noggrann genomgang och utféra valda 2025
prioriterade atgarder enligt VVard och
Underhallsplan — notera uppdateringar

Malsryd Kyrka Noggrann genomgang och utféra valda 2025
prioriterade atgarder enligt VVard och
Underhallsplan — notera uppdateringar

Ljushult kyrka Takrenovering/utbyte (KAE) 2026
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Genomfdrande

(Forts.) Byggnadsverk Atgard Klart ar Status april
2024
Aspered kyrka Renovering/omléggning stddmurar (+ev. 2026
uppfart), KAE beréttigat
Toarp kyrka Oml&ggning stenmur pa Toarp nya (KAE) 2026
Ganghester Kyrka Noggrann genomgang och utféra valda 2026
prioriterade atgarder enligt VVard och
Underhallsplan — notera uppdateringar
Dannike Kyrka Noggrann genomgang och utféra valda 2026
prioriterade atgarder enligt VVard och
Underhallsplan — notera uppdateringar
Toarp Kyrka Noggrann genomgang och utfora valda 2027
prioriterade atgarder enligt VVard och
Underhallsplan — notera uppdateringar
Aspered kyrka Ommalning ~2030
Ljushult kyrka Ommalning ~2032
Aspered FG Ommalning ~2032
Klockstapel Ganghester Ommalning ~2033
Toarp kyrka Ommalning langhus ~2034
Malsryds kyrka Kontroll/genomgang av tak ~2035
Mikaelskapellet Ommalning ~2035
Aspered FG Omlaggning av tak (papp) ~2035
Toarp FH Ommalning ~2037
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Hyrd lokal for verksamhet i Aplared

Motivering

Det finns en uttalad 6nskan om att 6ka kyrkans nérvaro i samhéllet.
Forsamlingsinstruktionens intention ar ocksa att bygga upp en verksamhet som finns aktiv for
alla orter som ingar i forsamlingen. Aplared ar ett prioriterat omrade att ldsa.

Atgéard

Tredrigt hyresavtal ar tecknat gallande lokal som ligger centralt belagen i samhéllet och det
blir en bas for att bygga verksamhet och engagemang pa orten. Viktigt att ta hjalp med lokalt
engagemang, ge stéttning och végledning samt fordela erforderliga resurser.

Konsekvenser

Grunden for att bygga en verksamhet pa orten &r att det finns nagonstans att vara. Nar
lokalfragan nu ar l6st blir nasta steg att lagga upp strategier och planer for att bygga upp en
lokal verksamhet pa orten.

Nya varmeanlaggningar for byggnader med direktverkande el

Motivering

Aven om optimeringsarbete utférs med befintliga anlaggningar baserade pé direktverkande el sa
kommer besparingen inte vara tillnarmelsevis sa stor som man kan uppna med varmepumpbaserade
I6sningar. | kombination med vattenburen varmedistribution kommer besparingar pa upp emot 70-
75% kunna goras (jamfort direktverkande el).

De anléggningar dér vi har luft/luft-varmepumpar halls 1ag-temperaturen” pa 16 grader for att klara
avfrostningen pa varmepumpens utedel. Vid vattenburna system kan lagtemperaturen hallas runt 10-11
grader.

Investering ca 0,5 — 0,6 miljoner / anlaggning

Atgéard

Genomfor ombyggnaden med fardigstallande av en anlaggning forslagsvis vart annat ar. Allt
klart senast 2031

Prioritera de olika fastigheterna Aspereds kyrka, Rangedala forsamlingshem, Dannike kyrka, Malsryds
kyrka i n&mnd ordning

Konsekvenser

Ombyggnaden innebéar battre mojligheter att nyttja laga temperaturer nar lokalerna ej anvands
och sedan snabbt och energieffektivt varma upp lokalen infor anvandning.

Rivning av lokala sma sidobyggnader for minimerat underhall

Motivering

Vid vara fastighetssyner som genomfors av Fastighets- och kyrkogardsutskottet kan vi
konstatera att forsamlingen har ett antal mindre byggnader med liten eller ringa anvéndning
men som kontinuerligt kraver olika former av underhall (tak, malning, hangrannor mm). For
att langsiktigt spara kostnader sa bor dessa byggnader sattas pa lagsta underhall och i stallet
succesivt planeras for nedplockning/rivning. Byggnaderna visas pa bild 20 samt bild 21 i
bilaga 6.
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Atgéard

Utvardera byggnad for byggnad om faktiskt absolut behov. Skapa dérefter en prioritetslista
for nedplockning av de aktuella byggnaderna som inte beddéms vara absolut nédvéndiga.

Forslag pa prioritetsordning for rivning (senast nar underhallsbehov uppkommer):

1. D06 Dannike — Kyrkogardsforrad (vid stenmur)

2. T28 Toarp — Vaktmaésteribyggnad (gammal, i svangen)
3. R16 Rangedala — Vagnlider (vid stenmur)

4. A33 Aspered — Gamla brandstationen

5. D05 Dannike — Forradsbyggnad FH

6. L10 Ljushult - Vaktmasteriforrad

Utredningen bor vara klar senast under 2024.

Konsekvenser
Sparade kostnader och en snyggare, renare miljo.

Utvardera eventuell avyttring av Prastgarden, och placera expedition pa
annan plats

Motivering

Med tanke pa den hoga drifts- och kommande underhallskostnaden for prastgarden skall det
utvarderas om mojligheterna att flytta pastorsexpeditionen samt kontor for préster, pedagoger,
ungdomsledare och musiker till annan plats.

Utvardera eventuella lokaliseringsvinster som uppnas. Avyttring skulle innebara en
driftskostnadshesparing pa ca 150> kronor/ar. Omlokalisering torde till stor del kunna bli
bekostad med intakter av forsaljning av prastgarden (som tomter alternativt som
projekteringsmark).

Enbart undvikande” av att byta virmekailla och installera ventilation kommer bekosta en stor
del av kontorsflytten (motsvarar ca 2’ kronor). Skulle valet bli att behalla prastgarden i
fastighetsbestandet och atgarderna med varmekalla samt ventilation utforas sa blir efter
fordelning av investeringen 6ver 20 ar jamforelsebesparingen istéllet 250> kronor per ar — dvs
mer &n 10 % av var totala fastighetskostnad for férsamlingsverksamheten.

Atgard

Planera det nya kontoret efter modernt kontorstdnk med flexibel méblering och nyttjande av
samtalsrum i stéllet for stdngda fasta kontor. Fasta kontor till den personal som har mycket tid
pa kontoret, dvriga har flytande kontorsplatser med flyttbar personlig forvaring.

Sannolikt &r det lampligt med kontorsplats for diakoner i anslutning till Stationsvagen.

Forstudien bor vara klar senast 2025. | vantan pa utredningen bor endast prioriterade
underhallsatgarder genomforas.

Konsekvenser

Forstudien ar nédvandig for att fa ett valgrundat underlag for val av fortsatt inriktning.
Konsekvenserna om forstudien inte genomfors &r att vi antingen riskerar att skjuta upp
atgarder som positivt kan bidra till férsamlingens utveckling och ekonomi eller att vi gar
vidare med en lésning som inte ar optimal.
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Konsekvenser for fastighetsbestandet

Atgardsplanen innebér i viss man en minskning av férsamlingsverksamhetens mangd av
byggnader men den huvudsakligen prioriterade 6nskan om att ha fungerande och trivsamma
lokaler pa alla orter i férsamlingen ar det avgérande malet.

Om beslut tages att avyttra prastgarden samt den gamla vaktmasteribyggnaden i Toarp sa
minskar fastighetshestandet med ca 450-500 kvadratmeter mellan ar 2024 och ar 2035.

Det minskade fastighetsbestandet, energioptimeringar och byten av varmekallor bidrar till
bade lagre energianvandning och lagre utslapp. Néar solcellsanlaggningar beslutas och
kommer pa plats s& kommer forsamlingen kunna uppna en arsvis klimatneutralitet m h a
egenproducerad elenergi.

Konsekvenser for ekonomin

Atgardsplanen forvintas innebdra en minskning av férsamlingsverksamhetens totala
energiforbrukning i kWh och beroende pa energiprisutvecklingen hoppas vi pa att na en total
besparing i kostnader d&ven om energipriserna skulle ga upp i rimlig grad.

De minskade kostnaderna kan till stor del tillskrivas uppdaterade varme- och
ventilationsanldggningar samt rena energioptimeringar.

De effekter som redovisas har bygger pa grova uppskattningar baserade pa erfarenhetsvarden
och antaganden.

Konsekvenser for verksamheten

Det forvantas inga betydande konsekvenser for verksamheten utéver den oldagenhet som en
flytt av kontor och liknande alltid kan innebara. Det ar annars framst positiva effekter sa som
bra inomhusmiljo, bra yttre miljé och minskad total klimatpaverkan pa grund av lagre
energifdrbrukning i kombination med egenproducerad el via solceller.

Fungerande fastigheter och lokaler gor att huvudfokus kan hallas pa att utveckla och driva
verksamhet for forsamlingen.

Konsekvenser for barn

En stor del av den totala verksamheten i forsamlingen riktar sig direkt till barn och unga eller
dess familjer. Detta praglar generellt vara vagval och planer som ror bade verksamheter och
byggnader.

Den samlade bedomningen &r att de atgarder som foljer av atgardsplanen inte har nagra
negativa konsekvenser for barn, tvartom positiva mojligheter. Férsamlingens malsattning ar
att skapa forutsattningar for att utveckla verksamheten och hoja kvaliteten sa att den blir mer
attraktiv for barn och unga. Exempelvis kan ndmnas utbyte av ventilation samt schemalagd
drift av densamma kommer forbattra luftkvaliteten och miljon betydligt i Dannike
forsamlingshem.

Vidare innebar satsningen pa Stationsvégen att forsamlingen erbjuder en trygg miljo for barn
som har behov av att kunna ga nagonstans efter skolan. Dar kan man t ex fa hjalp med
laxhjalp eller bara ha nagonstans att vara. Lokalerna ar redan anpassade for de aktuella
aldersgrupperna.
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Bilaga 1- Rapporterade antal besdkare och antal aktiviteter / fastighet

Svenska kyrkan, Toarps forsamling Analysarund Jokalférsérjningsplan 2023 Utskriftsdatum: 2023-10-05

Rapporterade antal besdkare och antal aktiviteter / fastighet
Nafera aft 2021 var eft pandemi-drabbat ar

Totalt antal besdkare
]
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2 ® 2
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2 £ 5 i g 2 3 ] S 3 5 g & & g
< < 4] 4] [=] LC] Lc] [} 1] i) a aE E = ie] -‘5
Fastighet 2021| 2022) 2021| 2022| 2021| 2022] 2021| 2022| 2021| 2022] 2021 2022| 2021| 2022] 2021 2022| 2021| 2022] 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022
Dannike FH 172 0 0 192 82 448 30
Dannike kyrka 19 201 251 231 191 489 80 31 148 197 0
Ganghester kyrka 7 153 262 353 423 113 a2 151 3N 402 264| 465 50 B2 156 192 60 48 99
Ljushult kyrka 114 a2 76 22 180 186 42 77 226 108 34
Malsryd kyrka 13 19 8 95 60 139 32) 362| 264) 207] 157 36 268|274 z7 21 39 o9& a0 i 48 18] 172 25 0
Rangedala FH 271 409 0 40 o] 214 B2 50| 469 24
Rangedala kyrka 209| 178 63 137| 1148 75| 378] 153] 151 62| 327 285| 683] 857 72 80 96| 168 140] 629 182 11 70 50 70 43
Stationsvagen 245 747 147] 544 920 3426 8 5
Toarp FH 30 195] 349 a0) 323 20) 2779| 2184 16 575 260 162
Toarp kapellet 24 28] 305| 636) 381| 506) 173] 513 43| 680 95| 156 502 29 10 41 40 25 41 40 91| 299 39
Toarp kyrka 51 10 180 537 148] 570 89 183 245] 615 825 81 156 52 85 162| 499 194 &1 221 56 54
Aspered FG 10 226| 1220] 1431] 120 45 80 43] 385] 244 928 705 42 10 463 2142 53 [E]
Aspered kyrka 9| 250 57 47 48 75| 431 137 188 138| 535 210 26| 207 2B6| 3T4 85| 286 176 7
Totalsumma 323| 590| 533| 1301| 2928| 5421| 1474| 2238| 1702| 1837 4501 4895 890| 2911| 4310 230| 262 669| 962| 225| 629 232| 833 40 82| 325| B880| 2530| 7425| B852| 452
Totalt antal samlingar
Fastighet 2021| 2022| 2021| 2022| 2021] 2022| 2021| 2022| 2021| 2022] 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022| 2021 2022| 2021| 2022| 2021| 2022| 2021| 2022] 2021| 2022| 2021 2022] 2021| 2022| 2021| 2022
Dannike FH 27 2 B 29 8 13 16
Dannike kyrka 1 7 L] 7 5 21 2 2 2 12 3
Ganghester kyrka 2 21 27 38 58 5 4 ] 48 51 18 26 2 3] 8 2 2 21 26
Ljushult kyrka 3 1 3 6 1 & 1 1 4 2 5
Malsryd kyrka 4 1 1 [] 2 3 2 [ 10 [ 13 5 13 11 1 1 1 3 1 1 1 1 [] 7 5
Rangedala FH 54 36 ] 2 3 24 a7 1 7 3
Réangedala kyrka 8 4 2 5 18 2 B B 7 15 4 1 31 28 2 1 T T 1 4 1 2 1 7 5 2
Stationsvagen 26| 101 37 B5 79| 208 1 23
Toarp FH 4 7| 18 19 14 18] 250] 250 2 5 70 148
Toarp kapellei 2 1 20 35 3 4 14 26 4 21 13 20 20 1 1 1 1 2 2 2 8 36 14
Toarp kyrka 4 1 5 14 4 22 3 57 i a0 13 2 4 2 4 1 Kl | 3 1 k] 3 22
Aspered FG 1 4 74 113 4 7 5 9 2 52 28 23 1 1 48 122 11 34
Aspered kyrka 1 1 1 3 2 1 9 B 7 B B 1 3 4 o o 2 3 5 2
Totalsumma 22 10 44 75| 214 376 60 93 73| 102] 535| 530 4] 125| 155 7 6 24 29 | 5 4 2 6 1 8 10 14| 154 393 175 276
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Bilaga 2 — fastighetskostnader / fastighet uppdelade efter kostnadstyp

Swenska kyrkan, Toarps firsamling Analysgrund lokafforsorgningsplan 2023 Utskriftsdatum: 2023-10-08

TOTALER for fakturerade kostnader Hela ar 2019-2022, 2023Aug (alla) utlagda belopp EJ hansyn till livslangd eller upplagda pa avskrivning (vid grin text & hansyn till livslangd medtaget)
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Kostnadstyp Dirift {hyra, el varme} Drift (WA} Fastighetsskotsel HAE Renowering
Fastighet | Ar HAY 2021 2022 202308 2019 2020 202 2022 202308 2018 2021 2022 202308 2018 2020 2021 2022 202308
Ciannike FH 54 005 31528 3508 2823 1435
DCiannike kyria+valkim 74 267 47 377 1819 61830
Ganghester kyrka 13008 41208 46242 61135 56 852/ 4011 3 geD 3218 2041 3730 120 120 120 120 150
Ljushult kyrka b6 458 24 301 1190 1280 20 877
Malsryd kyrka 25 266 30881 42037) 413208 34 323 3209 3320 4170 4321 2823 4022 1185875
Prastgarden 106 015 B5 184 02 7eG| 102 282 5478 D242 2463 3402 3024 1994 1412
Ranpedala FH 103 750 oo 402 74321 BO 450 42443 5274 1600 2218 2 535| 1405 4150 5 022 6772 6 877 5 302
Rangedala kyrka 53 D56 57 511 66 T15] 40223 2 803/ 1329
Stalionsvagen 176 2B6] 10B216] 147408 17 236
Toarp FH 187 203| 1B5E20| 16B B45| 153 978 BD 628 5034 g 150 8 707 4013 4 875 30 403 B 103 41084 20 801 7 DG
Toarp kapellet 1100
Toarp kyrka 73 &0 68 245 66 585 66 (25 30 678 5 008 4 346 11 20| 3340 7 430 368 44 028
lAsperad FG 70278 78415 50 587 50 252 37 442 4481 3633 4 182 4851 335 1688 2511 7378
(Aspered kyrka 092 122] 101837 105 OB 02 683 44 877 4 388 5251 G334 b 548/ 2 580 1412 705 602
Totalsumma TITET0[ T738011] B0 171{ 1DB0488| GBE278] 43807] 31504] 35176] 44885 28320] 23672 14933] T713828] 116832] 21305]11954875 TOEB02] T43036E] 44026

HAE Bidrag: - 271 000 - 420000 -4401571
Nettokosinad: 224 975 285802 303777 44006

Kostnadstyp Farsdkring o Avg.(sotn. mm) Reparation o underhall Sophamtn., 5tadn. o Renh. Reparation o underhall {omfirdelad pga "invest.”)
Fastighet | Ar 2019 2020 2021 2022 202308 2019 2020 2021 2022 | 202308 | 2013 2020 2021 2022 202308 2019 2020 2021 2022 2023-03
Ciannike FH 5 BA4 -4 BEE) T84 70 094 -185 2 BT To4 70 024
DClannike kyria+valkim B 152 G 038 4058 31 553 2 187 1 1 4 059
Ganghester kyrka 7 350 9174 0 508 bigp T 448 22 155 10 227 480 33033 86 820 a02e 3 282 5127 2 148 4142 22 155 10 227 6 480 33033
Ljushult kyrika = T 261 214 202 8125 12513 13 250 R
Malsryd kyrka 11711 11430 12178 11 78 o o) 20 031 25 &7R 30 524| 200 515 21171 3 857 028 1479 20031 25578 36 524
Prastgarden T4 glae B &&1 G143] 21330] 32873 40002] 60278] 32 247 1868 3046 7838 3478 21330 4873 40092
Rangedala FH 4 601 5715 6 026 ATN 4 577 63 883 7 810 14 728 1551 16 083 2 D06 2178 3425 3858 2 TGl 14 333] &2318] 20728
Rangedala kyrka 20 608 10431 21276 20 738 16 418| 4755 38 603 47430 20 054 14 206 1244 T28 028 1479 Q755 55 803 47 430
Stationswagen 11@ B4461] 26732] 18233 11345 550 13 024 B4 461
Toarp FH 5180 i 858 6 764 6438 5 127] 40 8358] 218 066] 567 100) 143 374| 462 452 24 262 28 185 264 I7820 34 TA3 40 g3g o 221 100
Toarp kapellet 4082 2EEQ 6 563 4832
Toarp kyrka 24 305 22 860 25 (B0 24 314 10 243 34 854 185 000 1256 20442] 400 143 603 1118 1479 34854 165000 12656
|Aspered FG 5342 5715 6142 fi 558 5 158| 17 0448 38 058 126848 4 508 11 836 6 382 5 478 10 789 10 832 17 048 20 358 10848
Asperad kyrka 13 248 13 288 10222 10 308 15 268/ E763] 23401 4945 BOO2E| 28352 1002 2503 ERCEIEEET] 4 245
Totalsurmma 03 B44] 106706] 115240] 140D625] 100 30B] 217 254] 742 604] B24 672| 043 B38| 1201 463 52 038 47 382 66 882 51330 00 B22 287 754| 556 404 401 472

Kostnadstyp TOTAL KOSTNAD (Exkl KAF) TOTAL KOSTNAD (Inkl KAE) TOTAL KOSTHNAD | Netto Inkl KAE - &fter bidrag) mifor ef
Fastighet | Ar 2019 2020 2021 2022 202308 2013 2020 2021 2022 | 202308 | 2013 2020 2021 2022 202308 2019 2020
Cannike FH 1] 1] 1] 65 430] 102 254 1 1] 1] 65430 102 284 1] 1] 0]  85430] 102 264 a 0 [1]
Ciannike keyrica +vakim 1 1 O] 151203 B4 262 0 0 O] 151203] =4088 0 0 O] 151203] e4@68 a 0 [1]
Ganghester kyrka 54 BE2 63 470 T1285] 115 545] 158742 4 882 08 470 7125] 115 548] 158 742 54 GB2 63 470 71285 115 5468] 153 742 54 832 6B 470 71205
Ljushult kyrika 0 0 0] 415752 67 188 0 0 O] 415752) &7 198 0 0 O] 415753] @&vioe a 0 [1]
Malsryd kyrka 142 T4/ 71010, [TEEE IEEEED 6TEET|1222740] 71010f ©9253] 268421 &7a@ev] 227 740l T1010] ©0ag3| 26E431] &7 66T 142374] 71 010] 00 BE2)
Prastgarden 132 6B6f 131 521 156 8683 182 101 00078] 132 538] 131 621] 158 863] 182 101 20 075] 1325886] 131521] 156883) 182 101 99 078 132 588] 131 521 156 863
Rangedala FH 198 573 182 126] 107 421] 100 211 T2E45] 1B2573] 182126 107 421] 100811 72a845] 183573 1B82126] 107421] 1003811] 72645 122073] 187 626 112 @21
Rangedala kyrka a7 763l 164 363]  138047| 100 485 57 517 B7 753] 104 363] 133047] 100 425 57 517 a7 763] 164 363] 138 047) 100 405 57 517 B7 753) 164 383 138 047] 100 40! 57 517
Stationsvagen 0 O] 2o0020) 225617] 181803 0 0] 2poQ2E| 225@17) 1821403 0 O] 200020 Z25817) 181803 a 0] 200028) 22561 121803
Toarp FH 202728 452800 B25664] 356311] GD3709| 282v23| 452000 B25864] 256 211] S03TV0Q| 20272E| 452990 E25864) 158 311] 803 70R 282 728] 326 990 470 664] 342B11] 287 209
Toarp kapellst 0 1 0 11 715 T 821 0 0 0 LA | 7521 0 0 o] 11715 7521 a 0 1] 11?1§ 7521
Toarp kyrka 140 B26] 255 0D4 op3ps] 132550] 463005) 140823] 235004| ©82305|7E71018] S07 021 140828] 255004 BE3@S|2 170 247] =507 031 140323 255 004 0B 385] 132 55 120 005
[Asperad FG 100 D&4] 184 E7D| BE 25/ BO &55 B4 123] 100 084] 184 B7TD. B3 225 ED 358| 64 123] 100084 184 E7D) BE 225 0 358 B84 122 100 064] 110170 b 525 06 D5 71423
Asperad kyrka 120 B04| 163 867] 137 287 201 580 BOASE) 120904] 183067 £42200] 201520 22353] 120804| 163 867] 422200 201 580] 80 258 120 304] 1632 087 137 287] 140 38 £D 352
Totalsumma 1278 B92] 1614 321| 2012 969] 2 417 B9B| 2 120 496] £ 474 167] 1 674 321|2 716 571] 3 637 266| £ 165 422] 1 503 167] 1 674 321| 2 298 511 5 455 695] 2 163 422

¥AE-bidragsgrundande ar inkluderade | roda belopp isade belopp ar efter erhalet -bidrag e belopp ar efier omfordelning efter “livstid



Bilaga 3 - Nyckeltal kostnader, antal bestkare och antal aktiviteter / fastighet

Svenska kyrkan, Toarps forsamling Analysgrund lokalfdrsénningsplan 2023 Utsknftsdatum: 2023-10-09

Rapporterade antal besokare och antal aktiviteter / fastighet - berakning av nyckeltal
Motera aft 2021 var ett pandemi-drabbat ar

Kostnad / fastighet (kostn. f. atparder fordelat efter livstid) Pandemi Pandemi
Total kostnad /ar Yia Antal Besokare Antal samlingar Snitt/samling
Radetiketter 2021 2022 m2 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Dannike FH 65 430 513 024 101 - ]
Dannike kyrka 151 903 311 1838 68 - 27
Ganghester kyrka 71295 115 546 344 1685 2018 167 207 10 10
Ljushult kyrka 199 752 303 1067 36 - 30
Malsryd kyrka 00 863 62 931 271 963 1546 56 57 17 27
Prastgarden 156 663 182 101 437
Rangedala FH 112 991 106 311 452 505 940 84 88 7 11
Rangedala kyrka 138 047 100 485 657 1741 4 595 83 g2 20 50
Stationsvagen 200 029 225617 266 1325 4722 143 397 9 12
Toarp FH 3599 664 262 811 823 4432 2641 363 444 12 G Omfard. av kostn. gjord till
Toarp kapellet 80 000 91 715 282 1435 3 263 93 153 15 21 kapellet med 80" fran FH
Toarp kyrka 08 395 132 550 513 3149 1805 178 30 18 [5]
Asperad FG 95 525 96 956 510 3275 4 961 244 365 13 14
Aspered kyrka 137 297 140 380 423 86T 2 687 30 43 29 62
Totalsumma 1679 769] 1964 408 6 145 19 475 33 007 1451 2081 13 16
Motera: kostnader fir vaktmdasteri och kyrkogardsfirvalining belastar Toarp FH - mer &n vad det borde Motera: 2022 hélls Toarps gdsfj i Rangadala och kapellet p g a renovering

detta skall ses dver och omférdelas i en framtid.

Kostnad / fastighet (kostn. f. atgarder fordelat efter livstid)

Kostnad | besokare Kostnad / aktivitet Kostnad / m2 / ar
Radetiketter 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Dannike FH - 71 - 643 - 123
Dannike kyrka - 83 - 2234 - 438
Ganghester kyrka 42 57 427 558 207 336
Liushult kyrka - 187 - 5 549 - 659 Rod siffra; Tydligt dver snittet
Malsryd kyrka 104 60 1783 1630 368 343
Prastgarden - - - - 358 417 Gron siffra: Tydligt under snittet
Rangadala FH 189 113 1345 1208 230 216
Rangedala kyrka 74 22 1 560 1082 210 153
Stationsvagen 219 438 2028 h58 1090 848 Vi behover fundera Over prioriteringar
Toamp FH 90 100 1101 hg2 486 319 for lokalerma med rodmarkerade tal.
Toarp kapellet 56 28 816 ho5 284 325
Toarp kyrka K| 73 553 4418 192 258 Motera dock att vid lagre besdks-f
Aspered FG 29 20 391 266 187 190 fantal samlingar ligger stor del av
Aspered kyrka 158 h2 4 577 3 265 325 332 kostnader kvar (mdjligen sjunker Drift)
Snittberakning: Snift'besik: 60 nitt/akt: 944 Snittim2: 320

48



Bllaga 4 - Energiférbrukning / fastighet, besparingar
Svenska kyrkan, Toarps férsamling Analysgrund lokalférsériningsplan 2023 Utskriftsdatum: 2023-10-05

TOTALER for fakturerade kostnader (utan nya fastigheter) fér DRIFT = Hyra, el och vdarme

Kostnader ackumulerat YTD Aug Hela ar 2019=2022, 2023Aug
Drift (hyra,el,virme) Kostnadstyp Drift (hyra,el,virme)

Radetiketter 2020 2021 2022 2023 Fastighet / Ar 2019 2020 2021 2022 2023-08
Ganghester kyrka 38397 41320 57260 56652 Ganghester kyrka 13 009 41 998 46 243 61135 56 652
Malsryd kyrka 21398 31683 32747 34383 Malsryd kyrka 25 266 30 681 42 037 41 306 34 383
Prastgarden 48921 589553 53585 54781 Prastgarden 106 015 85 194 92 786| 102 292 54 781
Rangedala FH 66 222 43605 46393 42 443 Rangedala FH 103 759 90 402 74 321 80 469 42 443
Rangedala kyrka 40226 42248 29815 26893 Rangedala kyrka 56 056 57 511 66 715 49 223 26 893
Toarp FH 113286 105830 91293 89626 Toarp FH 187 203| 185629| 168 845 153 976 89 626
Toarp kapellet Toarp kapellet
Toarp kyrka 43698 41593 37545 30679 Toarp kyrka 73 969 66 245 66 586 66 095 30679
Aspered FG 51890 33096 35470 37443 Aspered FG 70279 76 415 59 567 60 362 37 443
Aspered kyrka 62 303 59401 54410 44677 Aspered kyrka 921221 101937 105085 92 683 44 677
Totalsumma 486 341 458 328 428 516 427 576 Totalsumma 727 679) 736 011) 722 185] 707 542 417 576
Energiférbrukning (kWh) YTD Aug Energiférbrukning (kwWh) hela ar 2020-2022, 2023Aug
Summa av Motsv. El k Kolumnetiketter Summa av Motsv. El k' Kolumnetiketter prognos
Radetiketter 2020 2021 2022 2023 Radetiketter 2020 2021 2022 aug-23 2023
Ganghester kyrka 25464 26395 25474 24341 10% Ganghester kyrka 40 211 40735 39 365 24 341 40 568
Malsryd kyrka 11347 19833 20014 17 979 7% Malsryd kyrka 20 989 31 901 30103 17979 29 966
Prastgarden 75993 75703 70807 51539 21% Prastgarden 115230 114446 107 172 51539 85898
Rangedala FH 30737 23439 26711 21321 9% Rangedala FH 43 362 39 390 41 608 21321 35534
Rangedala kyrka 17119 19640 16366 12769 5% Rangedala kyrka 27 469 32714 25927 12769 21282
Toarp FH & kapellet 72708 73017 62427 58897 24% Toarp FH & kapellet 114 944 108 623 97 034 58 897 98161
Toarp kyrka 21523 25918 25326 17 378 7% Toarp kyrka 37012 40 052 41 577 17 378 28 963
Aspered FG 19212 17028 19193 195631 8% Aspered FG 28 091 29 595 30 476 19 531 32 551
Aspered kyrka 24745 34447 28990 22219 9% Aspered kyrka 45016 57 721 47 991 22219 37031
Totalsumma 298 849 315420 295309 245973 Totalsumma 472324 495177 461252 245973 409954

6% 6% -17% 5% -T% -11%

Vi kan konstatera att férbrukningarna ackumulerat t o m Aug totalt sett gar ned
Aven om vi betraktar prognosen péa helar sa &r det en férbrukningsminskning
Tabellerna visar total energiférbrukning med Olja och pellets omraknade till KWh
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Bilaga O - Fastighetssammanstallning och kategori (teknisk status)

o | o i
_EE BE Teknisk status mﬂg?rlfhrﬁlfmf' - _
= E EE . . R ETLET DHilraf] =
53 |g8 i Eht:igk iy Typ s behor Netering Toal FostnadT
- L= wE +& |Z=bristeri byggn. GundsysEm ostnad/ar
Fasiighelety gonackemark per dicrikt EnhNr i —5— 55 | &% I=unphiEr & lag o myndghetiray FI7L] FIIF7) FIIFA] FII7F]
Lannike
Cannike FH D01 513 F 2 Fa=ad [1] G5 430 [1] 65 430
Cannie ks Doz 311 F 1 WarmesysEm [1] 151903 [1] 151 503
Kockstapd EE] - F 2 Yitehandling, wkunderhal
WaktmEseriyggnad o4 7 B 1
Farradebyggnad FH D& 7 F 1
Kyrkogdrdsferdd (vd sEnmud D& 7 B P Behow 3w utv3ndgt undamnall
Antl enheter Dannkez [ 824 4 2 [1] 210 333 [] 27333
Ganpghester
Eanghester kyrka GOr 244 F 1 71235 115 546 71 255 115 545
Kiockstapd GOB - F 1
Zntal Ennete! Gangheser Fl EXT] F] 1] 1o 115 48 L FEE] 115 546
Ljushult
Ljushultkoyrks LoD 303 F 2 Takunderhal [1] 415752 [+] 155 7652
WaktmaEsentrad LiD 7 ] 1
[ Entl enheter Liehut 2z 113 1 1 [1] ESEREY | 1] FEERE |
Malsryd
MEEnd kyrka M11 27 F 1 99 883 268 431 29 863 92 931
aktmEseriBrad M1z 7 F 1
Antl enheter MaEngd 2 FIf] 2 [] 93 563 T68 401 i Bbd 52531
Rangedala
Rangedals FH Ri3 45Z F 2z entiation o wErmesysEm 10T 451 100811 112 591 108 311
Rangedsls ks Ri4 GET F 2 Tskunderhil, Puts Aigdrd best3ld 138 047 100 435 138 047 1060 435
"Begmvwnngsbyggnad” gammal Ri5 7 B 1 T akvard mm
‘agnlider {Brrad) RiG 7 B Z Behov av utvindgt undehall
Wakimaskeribyggnad RiT 7 ] 1
ZnGl enhekr Mangedals 5 T | 7 k] 5 5l LD L 5 1 ] 20
Toam (Dalsidfors)
Toamp FH Tig 823 F 1 T45 654 276 311 350 664 262 811
Toarp kapelat Tia 282 B 1 80000 91715 B0 00D 291715
Wakimasernbwagnad (nyd T2D 7 B 1
Toanp ks T21 513 F S8 335 3170 347 S8 355 132 550
Kyrkoirrad (Gdigare peletsGrad) TZZ 7 F 1
PEsigardan T23 437 AF 3 Ventiston o vErmessEm + Bk 150 683 182 101 158 863 182 101
KyrkogardsErad m oalet T4 7 B ] T akinte
Dubbeharage (MusikickslReplktsl) T25 i AF Z Cirskteeriandz 2l
Sfionswigen TG 268 F 1 Heyrd pksl 250 029 225 61T 280 024 225 61T
Wakimaseribyggnad (gammal) | svang TZT 7 B 3 Flzacering 3ren arbeEphtsrek Rivning bir phnems
Jordbrukesmank / Tomimark TZ8 B 1
Anial enheler | canp (LSS oorsy 11 FEF] [ a3 1370771 3 346 031 104 7 §54 754
Aspered
Azpered FE AZD 510 F 1 BB 225 B9 656 25 525 95 956
Forradsbyggnad FG AZD 7 F i
Azpered ks A1 423 F 1 Warmesysem 427 858 201 5BD 137 257 140 380
WakimaskEribyggnad AlZ 7 B 1
Gamia brandstionan | Borad) £33 7 ] 2 Takunderhall H
Antsl enheter Aspersd 3 iRk ] 2z 11 124 701 206 234 B2 231 db
Totalsumma Totalt antal enheter 33 6143 1] LE] P LRI 3 430 65 1 6/3 769 1 564 438
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Bilaga 6 — Tankehypoteser, skrinlagda uppslag

| detta kapitel redovisas nagra uppslag till mojliga utvecklingssteg som lyfts av utredaren men som under arbetets
gang har skrinlagts som ej aktuella. De olika forslagen gor inte ansprak pa att varken vara kompletta eller helt
genomanalyserade utan skall ses som rena idé-forslag. De finns med i bilaga 6 enbart for att visa att de har
behandlats men ocksa lamnats som icke aktuella.

1 - Avyttring av prastgarden till tomtmark?
En idéskiss visas i bild 16. I bilden finns inritat moéjliga tdnkbara tomter.
Prastgarden och dess omkringliggande mark gransar till detaljplanelagt omrade for Dalsjofors.

En utdkning av det planlagda omradet borde vara fullt mojlig. Marken lampad for villabyggnation alternativt
radhus.

Netto, dven efter anslutningsavgifter mm borde kunna ligga pa ca 0,4 — 0,5 miljoner/tomt + villatomten med
prastgarden.

Det skulle kunna ge en intakt pa 3,5 + 3,0 (prastgarden) =» ca 6,5 miljon netto.

Tillfartsvagen samt parkeringen for kyrkogarden kvarstar i forsamlingens &go.

Energi- och underhallskravande byggnader avvecklas.
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2 - Solcellsparker — en vag mot klimatneutralitet
Nagra tankbara placeringar av solcellsanlaggningar for att komma narmre klimatneutralitet.

Med nedan skisserade anlaggningar forvantas respektive ort kunna bli klimatneutral pé arsbasis.

Investering ca 0,4 miljoner / anlaggning.

Bild 18. Méjlig soIceIIspIaceiAh"g vi Rangedala kyrka och fOrsarﬁIirigshem
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Bild 19. Méjlig cellsplacering vi Dannike vaktmasteribyggnad

3 - Rivning / avflyttning av lokala sidobyggnader, minimerat underhall

Auvsluta underhall och planera rivning eller avflyttning av sma sidobyggnader som kostar tid for vaktmastare samt
kostar underhallsmaterial, de flesta ar kalla utan uppvarmning.

Bild 20. Lokala sidobyggnader (Ljushult, Rdngedala, Dannike, Prastgarden,
Aspered, Réngedala, Dannike, Prastgaden
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4 - Rivning / avflyttning av lokala vaktmastarbyggnader, minimerat underhall

De gamla lokala vaktmastarbyggnaderna &r fran en éldre férsamlingsstruktur och &r i princip 6verflodiga. Dessa
avbildade byggnader skulle kunna séljas pa rot for avflyttning alternativt rivas for att minska framtida underhall
och driftskostnad.

Behovet at rastlokal for vaktmastarna bor kunna tillgodoses med inredd skapbil eller motsvarande, dven de lokala
forsamlingshemmen eller forsamlingsgarden kan anvandas for rastbehov.

Nedan visade byggnader ar eluppvarmda. Pa senare tid utrustade med timerstyrning (4 timmar med
rumstemperatur, darefter ned till 10 grader).

Bild 21. Lokala vaktmasteribyggnader (Réngedala, Toarp, Aspere) '

5 - Nya varmeanlaggningar for byggnader med direktverkande el

Det ar Aspereds kyrka, Dannike kyrka, Malsryds kyrka samt Rangedala férsamlingshem som har direktverkande el
som varmekalla.

For langsiktig energioptimering bor det dvervagas att installera vattenburen varme som matas med antingen
bergvéarme eller jordvéarme.

Investering ca 0,5 — 0,6 miljoner / anlaggning.
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